



Dešimtmečius gyvavusioje poilsiavietėje - tuštuma ir... šiukšlės, nes mėginama įvesti tvarką?

Jolanta
VALENTINAVIČIENĖ

Prie Stirnių ežero įsikūrusi poilsiavietė, kurioje dešimtmečius nuo ankstyvo pavasario iki vėlyvo rudens atostogaudavo keli šimtai poilsiautojų iš-tisomis šeimomis, šiomet nebyli. Apie šią, jau savas tradicijas per ilgą laiką tu-



Nuotrauka iš redakcijos archyvo

rėjusią vadinamąją Pagrauzės "gyvenvietę" "Vilnyje" jau ne kartą rašėme - kalbinome čia poilsiu besidžiaugiančius miestelėnus, rašėme ir apie juos užklupusias problemas, kai vaizdingo ežero pakrantė buvo atiduota jos buvusiems savininkams. Istorijos, susijusios su Labanoro regioniniame parke įsikūrusia poilsia-vietė bei ją pamėgusių žmonių kova dėl galimybės čia poilsiauti turėjo nemenką atgarsį ir šalies žiniasklaidoje. Prieš 5 - erius metus Molėtų meras ir net aplinkos viceministras raštu prašė neprivatizuoti poilsia-vietės prie Stirnių ežero, 2000-ųjų pa-baigoje 154 nuolat prie Stirnių poilsiaujantys žmonės rašė kolektyvinį laišką dar tuomet egzistavusios Ute-nos apskrities viršininko administ-racijos Žemėtvarkos tarnybos virši-ninkui ir prašė išsaugoti Labanoro girioje šalia seklaus ir švaraus Stir-nių ežero pakrantę rekreaciniams tikslams. Kitų metų kovą tie patys žmonės kreipėsi į Molėtų merą, 2001 metų gegužės 9-ąją - į Seimo kontro-

Vaizdingoje Stirnių pakrantėje bei Labanoro teikiamame pavėsyje vasaromis šioje poilsiavietėje atokvėpį rasdavo šimtai didmiesčių gyventojų, pasirinkusių poilsį palapinėse ir kemperiuose

lierių įstaigą. Taigi patogioje vietoje (nuo asfaltuoto kelio iki Pagrauzės - 2 kilometrai) įsikūrusi poilsia-vietė, iš-sirinkusi aktyviausius atstovus gy-nė savo interesą leisti vasaras jiems įprastoje mūsų krašto vietoje. Tačiau šiuo kartu Pagrauzėje ir ten įsikurian-čiais poilsiautojais bei jų infrastruktū-ra, teisėmis ir galimybėmis pradė-jo domėtis gamtininkai, kurie perspė-jo, kad dėl didžiulės apgulties kyla pavojus Labanoro regioninio parko gamtai. Tuo tarpu Aplinkos minist-rija davė nurodymą prie Stirnių eže-ro neleisti įsikurti kemperiams, kurių keletas jau buvo atgabenta ir šiomet. Toks sprendimas sulaukė reakcijos - į Valstybinę saugomų teritorijų tar-nybą atvykę namelių ant ratų savi-ninkai prašė nedrausti vasaroti re-gioninio parko teritorijoje. Tarnybos vadovė Rūta Baškytė iš karto sto-vyklautojams akcentavo, jog sto-vyklavietė prie Stirnių, kur vasaras pigiai leidžia iš visos Lietuvos atvy-

kę žmonės, nelegali ir nepritaikyta tokiam dideliui turistų antplūdžiui. Besiskundžiantiems Aplinkos minist-terijos pozicija priminta, kad, norint ir toliau vasaroti pamėgtoje vietoje, privačios žemės savininkai už savas lėšas turi įrengti specialų kempin-gą, nes infrastruktūros tokiam kie-kiui žmonių Pagrauzėje nėra. Apskritai pagal teisės aktus nacionaliniuose ir regioniniuose parkuose nega-lima statyti jokių kilnojamųjų name-lių ir vagonėlių... Tuo tarpu visą lai-ką ginant poilsiavietės interesus šio gyventojams atstovaujantis vilnie-tis Jonas Liegus ir šiame susitikime dėstė, kad regioninio parko teritori-joje įkurdinti kemperiai jokios žalos gamtai nedaro, greičiau atvirkščiai - nei vienoje Molėtų stovyklavietėje tokios tvarkos nėra. Jam antrino Irena Lieguvienė, sakydama, kad sto-vyklavietėje jau dabar yra beveik vi-sa reikiama infrastruktūra- šulinys, (Nukelta į 3 psl.)

Policijos savaitė Telefoninių sukčių banga, nukritęs parasparnio pilotas ir alkoholio perteklius...

IKLAMPINO ŽIEDINĖ SANKRY-ŽA. Dėl žvėrių sukeltų eismo įvy-kių ir apgadintų automobilių praėjusią savaitę rūpesčių turėjo trys vai-ruotojai. Į šiuos eismo įvykius pate-ko vilnietis ir du molėtiškiai. Ketvir-to eismo įvykio priežastimi tapo gir-tumas. Sekmadienio vakarą molėtiš-kis R. S. (g.m. 1987) nesuvaldė auto-mobilio "VW Golf" ir apgadino Mol-ėtų mieste esančios žiedinės san-kryžos inžinerinius įrenginius. Vai-ruotojas atsisakė tikrintis blaivumą, o atgabentas į komisariatą pasiprie-šino pareigūnui.

KETURI NEBLAIVŪS VAIRUO-TOJAI. Iš viso per savaitę buvo nu-statyti 28 kelių eismo taisyklių pa-žeidėjai iš jų net keturi, įskaitant ir eismo įvykių sukėlusį molėtiškį, vai-ravo neblaivūs. Kadangi savaitga-

lyje vyko policinė priemonė vairuo-tojų blaivumui patikrinti, į priemonę "pateko" du neblaivūs vairuotojai. 1, 38 prom. girtumas buvo nustaty-tas molėtiškiui D. R. (g.m. 1987), vai-ravusiam automobilį "VW Golf" bei sulaikytam kelyje Molėtai - Kaltanė-nai - Ignalina. Molėtų miesto aplinkkelyje į pareigūnų akiratį pateko Videniškių kaimo gyventojas A. K. (g.m. 1988), vairavęs automobilį "Audi 80". Nustatytas lengvas 0, 51 prom. girtumas. Žymiai daugiau ne-malonumų turės Bekupės kaimo gy-ventojas R. S., vairavęs "Renault Clio". Vairuotojui nustatytas 1, 12 prom. girtumas, be to, jis jau yra už-tą patį pažeidimą anksčiau įkliuvęs pareigūnams ir iki šiol teisės vairuo-ti neatgavęs... Beje, vienam vairuo-tojui pirmąją gegužės savaitę sura-šytas protokolas už automobilio eksploataciją vis dar su dygliuoto-mis padangomis.

NAMO - SU PAREIGŪNŲ PALY- (Nukelta į 3 psl.)

Miesto gatvės keičiasi su Europos Sąjungos parama

Prieš mėnesį prasidėjusi Kalno ir Vasario 16- osios gatvių Molėtuose rekonstrukcija papildys ilgą miest- rekonstruotų gatvių, kurios atnau-jintos pasinaudojus 2007 - 2013 m. Europos Sąjungos struktūrinių fon-dų paramos lėšomis, sąrašą. Vien per-nai, pasinaudojus šia parama, Mo-lėtų mieste rekonstruotos penkios gatvės.

Darbų rangovas UAB "Aukštaiti-jos traktas" Kalno ir Vasario 16 - osios gatvėse darbus pradėjo nuo seno asfalto dangos laužymo, senų šaligatvių ir bordiūrų ardymo... Pasak "Aukštaitijos traktas" statybos vadovo Vyto Speteliūno, nors ir abiejų gatvių rekonstrukcija vyksta sparčiai, tačiau planuojant darbų e-i-gą atsižvelgiama į šių gatvių gyven-tojų poreikius bei stengiami jiems už-tikrinti galimybę pasiekti savo namų kiemus. "Aišku, nepatogumai neiš-vengiami, juk vyksta darbai, tačiau stengiamės sudaryti sąlygas priva-žuoti prie namų." - sakė statybos va-dovas. Pasak Vyto Speteliūno, dar-bai sudėlioti dviem etapais, tačiau vyksta iš karto abejuose gatvėse ir

SEKMADIENĮ - PREZIDENTO

NEPAMIRŠKIME, NUEIKIME, SURAS-KIME LAIKO, NEBŪKIME ABEJINGI! RINKIMAI!

KAD IR KOKIE BŪTŲ IŠANKSTINIAI ŠIŲ RINKIMŲ REZULTATŲ VERTINIMAI, POLITOLOGŲ PASISAKYMAI, PAČIŲ POLITINIŲ PARTIJŲ PRANEŠIMAI, PASIKLIAUTI REIKIA TIK SAVIMI IR SAVO BALSU. PATYS RINKIME SAU PREZIDENTĄ, KAD PASKUI NEKALTINTUME KITŲ, KAD IŠRINKO NETINKAMĄ ŠALIES VADOVĄ...

Rogačioviečiai sėmėsi molėtiškių pedagogų patirties

Šią savaitę kelių dienų vizito buvo atvykusi švietimo darbuotojų dele-gacija iš Rogačiovo (Baltarusija) miesto, kurį su Molėtais sieja ben-dradarbiavimo ir partnerystės ryšiai. Viešnagės, kurios metu svečius ly-dėjo Molėtų švietimo centro direk-torė R. Žvinienė, apsilankyta Alan-

tos ir Molėtų gimnazijose, Molėtų pradinėje mokykloje, VŠĮ Alantos technologijos ir verslo mokykloje, l/d "Vyturėlis", susitiktą su sporto centro bendruomenėmis, susipažin-ta su Asvejos regioniniu parku, da-lyvauta ekskursijoje Dubingių žir-torė (Nukelta į 2 psl.)

Molėtų delegacija vieši Vokietijoje

Gegužės 8 - 13 dienomis Molėtų r. savivaldybės delegacija, kurią sudaro rajono meras S. Žvinys, Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėja L. Štelbienė, Turizmo ir verslo informacijos direktorė D. Kulienė, vieši Vokie-tijos Horstelio mieste. Čia kas trejus metus Horstelio savivaldybė organi-zuoja parodą - mugę, kuri kartu yra lyg atsiskaitymas visuomenei už per trejus metus nuveiktus darbus. Parodoje dalyvauja ne tik vietinės įstaigos, įmonės, politinės partijos, bet ir partneriai (tarp jų ir Molėtai), kurie dvi dienas dirbs viename stende ir pristatys savo kraštą. Be to, dar vienas molėtiš-kių viešnagės tikslas - Molėtams dovanojamas gaisrinis automobilis, kuris bus skirtas ne gaisrams gesinti, bet aptarnavimui. "Vilnius" informacija

UAB „Gera klaus“ pristato
KLAUSOS APARATUS

individualus

M34 650Lt Aries Pro 1400Lt jausinis CIC Ignite 20 2000Lt

Molėtų šeimos sveikatos centras Vilniaus g. 76, Molėtai, gegužės 14 d.
Būtina išankstinė registracija telefonu (8 37) 33 03 71, 8 693 52 520.

VAIRAVO NEBLAIVŪS

Informacija apie neblaivius arba ap-svaigusius nuo narkotinių, psichot-ropinių ar kitų psichiką veikiančių me-džiagų, transporto priemonių vairuo-tojus skelbiama, vadovaujantis Lie-tuvos Respublikos asmens duome-nų teisinės apsaugos įstatymo 5 straipsnio 1 dalies 6 punkto ir Lietu-vos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso 1, 6, ir 20 straipsnių nuostatomis bei atsižvel-giant į Lietuvos vyriausiojo administ-racinio teismo 2008 m. balandžio 24 d. nutartį Nr. A525-689-08 ir Utenos apskrities vyriausiojo policijos komi-sariato viršininko 2011 m. lapkričio 23 d. įsakymą Nr. 89-V-519 "Dėl in-formacijos apie nubaustus neblaivius ar apsvaigusius nuo narkotinių, psi-chotropinių ar kitų psichiką veikian-čių medžiagų transporto priemonių vairuotojus Utenos apskrities vy-riausiojo policijos komisariato inter-neto svetainėje skelbimo".

Neblaivių vairuotojų, kuriems teismo skirta sankcija įsiteisėjo, duomenys viešinami visuomenės (Nukelta į 2 psl.)



Kalno gatvė, nusileidžianti tie-siai prie miesto ežerėlio, taps saugesnė ir patrauklesnė

tikimasi rekonstrukciją užbaigti dar šiomet. Molėtų rajono savivaldybės statybos ir vietinio ūkio skyriaus in-žinierius Sigitas Vazgilevičius kalbė-jo, kad abejuose gatvėse jau paklota dalis lietaus kanalizacijos, o Kalno gatvės žemiausioje vietoje dar bus įrengiami valymo įrenginiai. Vasario 16 - osios gatvėje jau pradėti įrengti ir gatvės pagrindai, klojamas šaligat-vis. 465 metrų ilgio Vasario 16- osios ir 209 metrų ilgio Kalno gatvėse re- (Nukelta į 3 psl.)



Padėkota molėtiškei Europos jaunimo ir jaunių sambo čempionato bronzos medalininkei



Medalininkė - tarp dviejų pagrindinių rajono vadovų

Molėtų rajono savivaldybėje lankėsi Lietuvos sambo federacijos prezidentas Eduardas Rudas, 2014 m. Europos jaunimo ir jaunių čempionato bronzos medaliai laimėtoja, Lietuvos sambo imtynių rinktinės narė Augustė Repečkaitė ir jos trenerė Ingrida Šulskytė. Susitikime dalyvavo rajono meras Stasys Žvinys, jo pavaduotojas Henrikas Ivickas, administracijos direktorius Vaclovas Seniūnas, Molėtų sporto centro direktorius Kęstutis Vaicekuskas bei sporto centro treneriai.

Susitikime aptarta Lietuvos imtynių sporto nūdienu, kalbėta apie reikalingą pagalbą šiai sporto šakai bei apie konkrečią pagalbą, siekiant, kad molėtiškė Augustė Repečkaitė garsintų mūsų kraštą Pasaulio sambo čempionate, kuris šių metų rudenį vyks Seule. Meras S. Žvinys 2014 m. Europos jaunimo ir jaunių čempionato bronzos medaliai laimėtojai Augustei Repečkaitėi už sportininko kelio pasirinkimą, kovingumą ir iškovotą bronzos medalį, kitas svarias pergales, Lietuvos ir Molėtų krašto garsinimą įteikė Molėtų rajono savivaldybės padėkos ženklą, o Molėtų rajono savivaldybės padėkos raštu už atsakingą ir profesionalų trenerio darbą, auklėtinių iškovotus medalius ir kitas svarias pergales ant imtynių kilimo, Lietuvos ir Molėtų krašto garsinimą apdovanojo jos trenerę Ingridą Šulskytę.

"Vilnius" informacija

PASKIRSTYTOS PROJEKTO LĖŠOS NEVYRIAUSYBINĖMS ORGANIZACIJOMS

Šiais metais rajone įgyvendinant nevyriausybinę organizacijų rėmimo programą, savivaldybės teritorijoje veikiančių nevyriausybinių organizacijų projektams paremti buvo skirta 150 tūkst. litų. Iš dalies finansuoti 50 nevyriausybinių organizacijų projektų. Kaip informavo rajono savivaldybės kultūros ir švietimo skyriaus vedėjas pavaduotojas kultūrai G. Matkevičius, šiemet 68 projektus pateikė 54 organizacijos, o iš savivaldybės biudžeto buvo prašoma 414165,48 lito.

Molėtų krepšinio sporto klubo "Ežerūnas" projektui "Molėtų krepšinis" skirta 40000 Lt, visuomeninės organizacijos "Legendos" projektui "Tarptautinis tapybos pleneras "Molėtai įkvepia dailininkus" - 2500 Lt, "Skorpiono" automobilių sporto klubo projektui "Dalyvavimas LR bei Baltijos šalių automobilių kroso čempionatų varžybose" - 3500 Lt, Molėtų rajono tautodailininkų draugijos projektui "Respublikinė tradicinio siuvinėjimo stovykla" - 1000 Lt, tradicinių amatų centro "Meniškas kaimas" projektui "XVII tarptautinis juodosios ir raudonos keramikos seminaras" - 1500 Lt, Sporto klubo "SK Molėtai" projektams: "Rankinio jaunimo vystymo programa" - 7000 Lt, "Futbolo vystymo programa" - 1500 Lt., Kuolakasių kaimo bendruomenės projektui "Socialinės, sportinės ir kultūrinės veiklos plėtra Kuolakasių kaimo bendruomenėje" turto draudimas" - 400 Lt, Žiūrų kaimo bendruomenės "Žiūrai ir kaimynai" projektui "Renginių organizavimas "Žiūrų ir kaimynų" bendruomenėje 2014 m. per infrastruktūrinius projektus įgyto turto draudi-

Apie futbolą, vėžį ir sentimentus savam kraštui

Jolanta JUKUMS

Ignas Keras- Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centro Neinfekcinių ligų profilaktikos skyriaus visuomenės sveikatos administratorius, molėtiškis, futbolininkas ir bėgikas. Tad mūsų pokalbis - apie viską.

-Visi jūsų šeimos vyrai (jūs, tėtis ir jaunėlis brolis), radę laisvą minutę, žaidė ir žaidžia futbolą. Iš kur tas pomėgis? Juk lietuviui antra religija yra krepšinis...

-Sportas visada mūsų šeimoje užėmė ypatingą vietą, kaip tikri lietuviai esame neabejingi ir krepšiniui, bet futbolas visada buvo ir bus pirmoje vietoje. Kodėl? Sunku pasakyti, žinau, kad tėtis jaunystėje žaidė ir domėjosi futbolu, tai genai čia taip pat turi šiokių tokių vaidmenį. O brolis tai prasčiausias futbolininkas šeimoje, mes jį su tėčiu vadinam "medine koja"...

-Nepasirinkote studijų Kūno kultūros institute, Vilniaus universitete studijavote mediciną... Kas lėmė tokį sprendimą?

-Visada buvau realistas ir žinojau, kad profesionaliu futbolininku netapsiu, nes Molėtuose nebuvo ir vis dar nėra futbolo mokyklos. Gal per drašiai teigiui, bet net būrelis nėra. Nors jei ir būtų buvę visos sąlygos tapti profesionaliu futbolininku, gal vis tiek nebūčiau tapęs. Be profesionalios pagalbos ir bent minimalių sąlygų, mano nuomone, tai neįmanoma, todėl nusprendžiau siekti "mokslo aukštum". Įstoju į VU Medicinos fakultetą, visuome-

nės sveikatos specialybę. Neįstojęs į gydomąją mediciną, nusprendžiau neatitolti nuo biomedicinos mokslų srities ir taip įstojau į visuomenės sveikatą specialybę, kurios pavadinimo šifravimas ir aiškinimas pačiai visuomenei sudėtingas dalykas, nes Lietuvoje mažai kam žinoma tokia specialybė, o ir jos apibrėžimas pakankamai painus.

-Regis, sėkmingai baigėte bakalauro studijas, toliau - magistrantūra ir darbas. Ar spėjote pajusti skirtumą tarp teorijos ir praktikos?

-Pernai pabaigiau bakalauro studijas ir nusprendžiau tęsti mokslus toje pačioje visuomenės sveikatos srityje. Esu visuomenės sveikatos specialistas, po studijų baigimo įsidarbiau pagal specialybę "Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centre" neužkrečiamų ligų ir traumų profilaktikos skyriuje (tėčiui juoką visada sukelia mano darbovietės ir pareigų prisistatymas, vis klausia, ar ilgai mokiausi greitai pasakyti visą pavadinimą...). Skirtumą tarp praktikos ir teorijos jau kaip ir pajaučiau. Kadangi dirbu beveik metus, pamažu įsivažiuoju. Gana sunku yra derinti mokslus ir darbą, bet kai noras didelis, viskas įmanoma...

-Aktyviai sportuojate ir toliau. Iki šiol Molėtai žinojo tik vieną daktarą ir futbolininką Albertą Ivaškevičių, o dabar esate panašus ir jūs, nors ir ne Molėtuose... Kaip vadinasi dabartinė Jūsų komanda?

-Sportuoju visą savo gyvenimą. Džiaugiuosi, kad retsykiais galiu kartu pažaisiti ir su gerbiamu Albertu, turim nemažai bendrų pažįstamų medikų futbolininkų, tad, susitikę visada turim apie ką pašneketi. Išsikrausčius gyventi į Vilnių, atsirado daugiau galimybių bent jau futbolo prasme. Pirmiaisiais mokslo metais patekau į fakulteto futbolo rinktinę, su ja Rektoriaus taurėje laimėjome trečiąją vietą. Na, o nuo tada ir prasidėjo mano mini futbolo (Nukelta į 4 psl.)

LIETUVOS ŽEMĖS ŪKIO KONSULTAVIMO TARNYBA **Agroakademija.lt** INFORMACIJA AGROVERSLUI IR ŪKIUI

Gerbiami žemdirbiai ir žemės ūkio verslo atstovai,

Kviečiame ūkio apskaitą tvarkyti LŽŪKT Molėtų r. konsultavimo biure!

Dėl apskaitos tvarkymo gali kreiptis ne tik stambius ūkius turintys žemdirbiai, žemės ūkio verslo atstovai, bet ir tie ūkininkai, kurių ūkiuose finansinių operacijų nėra daug, bet jie yra PVM mokėtojai, privalantys deklaruoti pajamas ir sumokėti gyventojų pajamų mokesčių.

Norime priminti, kad besiruošiantieji pasinaudoti ES parama 2014-2020 m. laikotarpiui turi suskubti jau dabar - Jūsų ūkio apskaita turi būti vedama nepriklausomai, todėl rekomenduojame naudotis mūsų ūkio apskaitos konsultančių paslaugomis.

Apie paslaugas galite pasiteirauti LŽŪKT Molėtų r. konsultavimo biure, esančiame Vilniaus g. 44, Molėtai arba tel. (8 383) 52 265, 8 698 31 286.

Dirbame, kad Jums būtų lengviau!

PATIKSLINIMAS

Dėl apmaudžios techninės klaidos atsiprašome mūsų krašto literatų Nijolės Navikienės ir Danieliaus Drazdausko, kurių kūryba antradienį išleistame puslapyje "Prie kūrybos šaltinio" pateko "ne po jų pavardėmis". Eilėraščiai "Pavasaris" ir "Ruduo atrodė taip toli..." yra D. Drazdausko kūryba, o Nijolės Navikienės eilės - "Delčia", "Lašelis alyvos". Nors gal ištikimieji skaitytojai ir teisingai priskyrė kūrybą, nes pamėgti autoriai atpažįstami iš stiliaus ir savitumo, bet mes atsiprašome autorių už tokį netikslumą.

Rogačioviečiai sėmėsi molėtiškių pedagogų patirties

(Atkelta iš 1 psl.)

gyne, kituose rajono lankytinuose objektuose. Praėjusį trečiadienį su svečiais susitiko rajono valdžios atstovai. Delegaciją sveikinęs rajono meras S. Žvinys pasidžiaugė vertinga abiejų rajonų



bendryste, vylėsi, kad bendradarbiavimas tik stiprės ir bus galimybė iš arčiau susipažinti su abiejų regionų papročiais, tradicijomis. "Jungia mus graži kaimynystė, bendra istorija, bendra patirtis, o šiandien keičiamės ir švietimo sistemos patyrimu. Tikiuosi, kad išvyksite kupini pačių šilčiausių išpuodžių bei atrasite pavyzdžių mūsų švietimo sistemoje, ką, galbūt, pritaikysite savo pedagoginiame darbe", - sakė meras. Baltarusių delegacijos vadovas, Rogačiovo švietimo skyriaus vedėjas P. M. Guzielievičius negailėjo pagyrimų ir padėkų Š. Žvi-

VAIRAVO NEBLAIVŪS

(Atkelta iš 1 psl.)

informavimo, auklėjamaisiais ir administracinių teisės pažeidimų prevencijos tikslais, siekiant užtikrinti visuomenės interesus, šiuurkščių Kelių eismo taisyklių pažeidimų užkardymą.

2500 Lt bauda su teisės vairuoti transporto priemonės atėmimu 24 mėn. paskirta Valdui Vainauskui (g.m. 1969), kuris Liepų g., Molėtuose vairavo automobilį neblaivus (nustatytas vidutinis - 2, 47 prom. girtumas).

1 000 Lt bauda su teisės vairuoti transporto priemonės atėmimu 12 mėn. paskirta Povilui Laurinavičiui (g.m. 1976), kuris Sakalo g., Molėtuose vairavo automobilį būdamas neblaivus (nustatytas lengvas 0, 91 prom. girtumas).

4 200 Lt bauda paskirta Audriui Klimui (g.m. 1967), kuris Purvenų kaime vairavo automobilį būdamas neblaivus, neturėdamas teisės, suteikiančios vairuoti šios rūšies transporto priemonės (nustatytas sunkus 2, 98 prom. girtumas).

2 000 Lt bauda su teisės vairuoti transporto priemonės atėmimu 24 mėn. paskirta Jurgiui Rakauskui (g.m. 1951), kuris kelyje Girsteitiškis - Pūpučiai - Videniškiai vairavo automobilį būdamas neblaivus (nustatytas vidutinis 1, 78 prom. girtumas).

2 000 Lt bauda su teisės vairuoti transporto priemonės atėmimu 24 mėn. paskirta Mariui Purviui (g.m. 1988), kuris Vilniaus g., Molėtuose vairavo automobilį būdamas neblaivus (nustatytas vidutinis 2, 19 prom. girtumas).

1000 Lt bauda su teisės vairuoti transporto priemonės atėmimu 12 mėn. paskirta Marijonai Žvinienei (g.m. 1957), kuri Vilniaus g., Molėtuose vairavo automobilį būdama neblaivi (nustatytas lengvas 1, 07 prom. girtumas).

4 100 Lt bauda su teisės vairuoti transporto priemonės atėmimu 36 mėn. paskirta Andrejui Baliuckui (g.m. 1982), kuris Vilniaus g., Molėtuose variavo automobilį būdamas neblaivus ir įvykdė eismo įvykį (nustatytas vidutinis 2, 19 prom. girtumas).

1 000 Lt bauda su teisės vairuoti transporto priemonės atėmimu 12 mėn. paskirta Gintautui Vidžiūnui (g.m. 1962), kuris Ažuolų g., Molėtuose vairavo automobilį būdamas neblaivus (nustatytas lengvas 0, 57 prom. girtumas).

Darbo rinkos naujienos

Gegužės 1 d. Molėtų darbo biržos skyriaus duomenimis teritorijoje buvo įregistruota 1435 bedarbiai - 263 bedarbiais mažiau nei prieš mėnesį, bei 343 mažiau nei 2013 metų balandžio mėnesį. Jie sudarė 12,2 proc. visų teritorijos darbingo amžiaus gyventojų. Jaunimo iki 25 metų amžiaus nedarbas sudarė 4,3 proc.

Balandžio mėnesį darbo paklausa, palyginus su kovu, padidėjo. Darbdaviai registravo 181 laisvą darbo vietą. Daugiausiai galimybių išdarbinti turėjo Molėtų skyriuje įsiregistravę dalidės statybininkai, automobilių vairuotojai, siuvėjai, operatoriai pakuotojai ir kt. Per balandžio mėnesį Molėtų skyrius padėjo išdarbinti 199 darbo ieškantiems asmenims. Įdarbinimas pagal neterminuotą darbo sutartį sudarė 76,4 proc. nuo visų įdarbintų asmenų. 16,1 proc. nuo visų įdarbintų sudarė jaunimas iki 25 m. Per mėnesį savarankišką veiklą, įsigiję verslo liudijimus iki 6 mėn., pradėjo 53 bedarbiai, 24 iš jų gavo kompensacijas. Į aktyvios darbo rinkos politikos priemonės nusiųsti 86 bedarbiai, iš jų 12,8 proc. jaunimo iki 25 metų amžiaus. 30

(Nukelta į 4 psl.)

niui, kurio dėka buvo sustiprinti ir toliau puoselėjami bendradarbiavimo ryšiai. Svečias pabrėžė, kad santykiai su Molėtais neužgimė tuščioje vietoje - juos sieja bendra istorinė valstybė, tradicijos. "Lankydamiesi čia maloniai nustebome susipažinę su jūsų švietimo sistema, o mes irgi bandome žengti kartu su informacinėmis technologijomis, modernėjančius pasauliu. Būdami čia ne tik praplėtėme akiratį, kai kuriuos momentus bandysime pritaikyti savo darbe", - kalbėjo svečias. Priėmimo metu apkeista dovanomis. "Vilnius" informacija

Telefoninių sukčių banga, nukritęs parasparnio pilotas ir alkoholio perteklius...

(Atkelta iš 1 psl.)

DA. Itin su pareigūnais "susidraugavo" vienas Molėtų rajono vaikų savarankiško gyvenimo namų auklėtinis, kuris be pareigūnų pagalbos niekaip neįstengia nustatyti laiku sugrižti namo. Pareigūnai per savaitę tris kartus vaikinukui padėjo "surasti" namus.

SUMUŠTAS, BET PAREIŠKIMO NERAŠYS. Pagalbos šauksmo sulaukta iš Giedraičių s. Vyršiškių teigė, kad jį prieš pusvalandį sumušė kaimo gyventojai, kuriuos jis pažįsta. Gulėdamas prie kelio sulaukęs pareigūnų neblaivus pranešėjas pareiškimą rašyti atsisakė.

ĮTARIMAI SUABEJOJO... Po nakties ir švesto gimtadienio Giedraičių s. gyventojas pranešė policijai įtariąs, kad telefoną galėjo pavogti svečiai, tačiau netrukus savo įtariamais suabejojo - mat galėjo telefoną ir pamesti.

TELEFONINIAI SUKČIAI. Telefoninių sukčių banga "kliuvo" keturiems Suginčių s. ir vienam Luokėsos s. gyventojui. Suginčių s. gyventoją bandyta apgauti teigiant, kad anūkė paguldyta į ligoninę ir reikalingi pinigai, o iš Luokėsos s. gyven-

tojos reikalauta 20 tūkst. Lt. Deja, šiuo kartu apgavikai surado auką Molėtų rajone. Iš vienos moters pavyko išvilioti 5000 litų.

DĖL NEBLAIVIŲ. Savaitgalyje papsipylė pranešimai dėl neblaivių asmenų sukeltų konfliktų. Konfliktus kėlė ir nepažįstami asmenys, ir šeimos nariai - pagalba kviesta dėl besimušančių neblaivių sūnų, vyrų, sugyventinių. Iš viso gauta 14 tokių pranešimų.

NUKRITO Į EŽERĄ. Aplinkosaugininkai informuoti apie šeštadienį į ežerą Balninkų s. nukritusį parasparnio pilotą, kuris, pasak pranešėjų, nuplaukė link kranto.

TVORA. Vėl aplinkosaugininkams perduota informacija apie tai, kad Mindūnų s. gyventojas negali prieiti prie Malkesto ežero, kuris yra aptvertas.

DĖL VAIKŲ NEPRIEŽIŪROS. Nuvykus į butą Melioratorių g., Molėtuose pagal vyro pranešimą, kad neblaivi žmona triukšmauja ir puola muštis, buvo surašytas protokolas ir dėl vaikų nepriežiūros. Dar vienas pranešimas dėl vaiko nepriežiūros gautas iš vaiko teisių apsaugos darbuotojos, kuri prašė pagalbos dėl namo grįžti nesirengiančios girtaujančios, vaiką be priežiūros palikusios mamos.

IŠDAUŽĖ LANGĄ IR IŠVAŽIAVO. Neblaivus vyras, konfliktavęs ir sudaužęs automobilio stiklą, sėdo prie vairo ir išvažiavo. Lango šukėmis susižalojus vienam iš vaikų, pririekė medikų pagalbos. Apie incidentą Giedraičių s. pranešė neblaivaus vyriškio žmona. Nors vairavimo faktas ir nepasitvirtino, vyriškis neblaivus sulaikytas viešojoje vietoje.

KIRVIS, DŪŽTANTYS LANGAI, APSPARDYTAS DVIRATIS. Kieme prie daugiabučio su kirviu rankose su kaimynais konfliktavęs Inturkės s. gyventojas. Jis nusiramino iki atvykstant policijos pareigūnams. Iš Čiulėnų s. gavus pranešimą apie daužantį langus pažįstamą vyriškį, pastarasis buvo atgabentas į PK. Jam nustatytas sunkus girtumas. Alantos s. neblaivių pažįstamų buvo užpultas nepilnametis - neblaivūs asmenys apspardė jo dviratį, nuspyrė nuo bagažinės kamuolį...

ATLYGINO DĖL ĮŽEIDIMŲ. Atsakyta pradėti ikiteisminį tyrimą dėl incidento Giedraičių s. - mat pareiškėjui padaryta žala buvo atlyginta. O į policiją buvo kreiptasi įdomiomis aplinkybėmis - mat vyriškis ant pirties langų ir sienų rado išpurkštus užrašus "gaidys", "ožys", "žašinas"...

"Vilnius" informacija

Dešimtmečius gyvavusioje poilsiavietėje - tuštuma ir... šiukšlės, nes mėginama įvesti tvarką?

(Atkelta iš 1 psl.)

staleliai, net tualetai... Poilsiautojų pozicijas grynė ir kiti prie Stirnių jau spėję ir vaikus užauginti didmiščių gyventojai, sakė, kad sutiktų mokėti parkui už poilsį šioje vietoje, nes čia susiformavo savotiška bendruomenė, kurioje net ir gyventi saugu... Po tokių argumentų R. Baškytė pasiliko prie nuomonės, jog Stirniuose privačių žemės savininkų iniciatyva turėtų atsirasti kempingas... Trumpai tariant, kol neatsiras reikiama bent minimali kempingui būtina infrastruktūra

kusiems teigė, kad Aplinkos ministerijos pozicija - šiuo metu toje vietoje negali būti nei vieno kempingo. Todėl jis, kaip ir R. Baškytė, primygtinai reikalavo pašalinti poilsiavietėje prie Stirnių likusius kempingus, nes priešingu atveju bus imtasi priemonių.

Priminsime, kad pagal pernai patvirtintą regioninio parko tvarkymo planą dalis Stirnių pakrantės patenka į stovyklavietės, o dalis - į kempingo zoną. Kempingui turi būti įrengta nuotekų sistema, įvesta elektra, vandentiekis, o automobiliai gali stovėti arba pakelėse, arba įrengtose šalikėse, o ne ant miško paklotės. Nelygiomis teisėmis ir savotišku verslo žlugdymu poilsiautojus Pagraučėje kaltina rajono kaimo turizmo sodybų savininkai, sakydami, jog tokie poilsiautojai neduoda ekonominės naudos kraštui, tik gauda žuvis, niokoja miškus ir šiukšlina. Tuo tarpu rajono meras S. Žvinys, kuriam teko ir prieš televizijos kameras aiškintis neva

bendrus miesto ar kaimų konteinerius, maišai išsirikiuoja aikštelėse arba autobusų sustojimo vietose, daug kas "nusėda" kapinių teritorijose patstatytuose konteineriuose. Kodėl molėtiškiai turi mokėti už poilsiautojų čia paliekamas šiukšles? Antrasis nei kiek ne menkesnis klausimas - higienos normų paaiskinimas. Turi būti išspręsta, kur patenka visos nuotekos ir pan. Mes skatiname verslą, sudarysime visas sąlygas, kad aptariamose teritorijose būtų įkurtas kempingas, bet reikalausime ir to, kad būtų laikomasi tvarkų, kurios privalomos ne tik mūsų krašto žmonėms, bet ir gausiai mūsų gamtos teikiama malonumais besinaudojantiems svečiams. Aš labai džiaugiuosi, kad Molėtus kitų miestų gyventojai pasirenka poilsui, tačiau dar kartą noriu pabrėžti, kad šandien yra taisyklės, o pareigūnai kontroliuoja, kaip jų laikomasi..."

O tuo tarpu patys poilsiautojai, suinteresuoti vietos gyventojai mums siunčia nuotraukas iš ištuštėjusios



"Šiandien važiuoju pro Stirnių ežero poilsiavietę, iš kurių buvo išvaryti žmonės, poilsiaujantys su nameliais ant ratų. Tiesiog išsigandau, nes visur mėtėsi šiukšlės, ko anksčiau tikrai nebūdavo, nes žmonės susitvarkydavo. Vasaros sezonas dar neprasidėjo, o priešiškiškai kaip reikiant. Kyla klausimas, kas sutvarkys tą betvarkę? Norėčiau likti anonimiška, nes nenoriu turėti problemų, bet tylėti irgi negaliu. Visos nuotraukos yra iš 2-osios poilsiavietės", - rašo "Vilnius" skaitytoja.

tūra, kempierių stovėjimas Pagraučės poilsiavietėje būtų laikomas kaip teisės aktų pažeidimas. Tad ir vėl mūsų kraštas pateko į televizijos bei kitos žiniasklaidos akiratį. Kadangi tarp poilsiautojų, matyt, esama turinčių ir "ryšių", imta spekuliuoti teiginiais, kad mūsų kraštas nepageidaujama poilsiautojų, juos išvaro ir pan...

Aukštaitijos nacionalinio parko ir Labanoro regioninio parko direktoriaus pavaduotojas Sigitas Žvinys Valstybinėje saugomų teritorijų tarnyboje vykusiame pasitarime susirin-



dėl poilsiautojų išvairo iš mūsų krašto paežerių, "Vilniai" sakė, jog niekas poilsiautojų nenori išvaryti, atvirkščiai - visus kviečia į mūsų kraštą, kur unikali gamta ir švarūs ežerai. Tačiau rajono vadovas pabrėžia, jog visi turime laikytis tam tikrų taisyklių ir tvarkos. "Tai, jog paklausa kempingui prie Stirnių ežero yra, neneigtina, tačiau su visu pasipriešinimu oficialiam kempingui, kurį turėtų kurti teritorijų savininkai, kyla daugybė klausimų. Pirmasis iš jų - kur dedamos susikaupiančios atliekos? - kalbėjo meras. - Manau, kad jos visos patenka į

poilsiavietės, kurios kalba apie čia įsiveštinę tvarką. Kas ją daro? Šiandien galime tik spėlioti. Ar viena-dieniai poilsiautojai, ar vietos gyventojai, o gal tokios priemonės pasitelktos mums įrodyti, kad be kempierių čia tvarkos nebus?..

Šioje situacijoje aišku tik viena - mes, būdami savo krašto šeiminkais, bandomė įvesti tvarką, į ką iki šiol bendrose poilsiavietėse, atvirai pasakius, būdavo žiūrime kiek pro pirštus, o besinaudojantys mūsų gamta nori ir toliau tą daryti pagal savo susikurtas nuostatas.

Miesto gatvės keičiasi su Europos Sąjungos parama

(Atkelta iš 1 psl.)

konstrukcijos metu bus įrengta lietaus kanalizacija, nauji šaligatviai ir paklota asfalto danga. "Aukštaitijos traktas" statybos vadovas V. Speteliūnas pastebėjo, jog rekonstrukcija nepalies tik gatvių apšvietimo, kadangi jis jau įrengtas anksčiau. Beje, po rekonstrukcijos minėtų gatvių

lėtų mieste. Vasario 16 - osos ir Kalno gatvės asfalto danga buvo itin prasta - vietomis ištrupėjusi, atsiradę šlyties plyšiai bei dangos deformacijos, susidėvėję šaligatviai.

Bendra projekto vertė yra 1 529 434, 64 Lt. Projektui skirtas finansavimas 1 460 610,08 Lt, iš jų - Europos Sąjungos struktūrinės paramos



Įgyvendinant projektą, stengiamasi artimiau bendrauti su gyventojais, kuriems teks naudotis naujai sukurta infrastruktūra

sankryžoje keisis ir eismo organizavimas. "Nors projektas pagal rangos darbų sutartį turi būti baigtas iki kitų metų birželio mėnesio, rangovui sparčiai darbuojantis, gatvių rekonstrukciją planuojama užbaigti dar šių metų rudenį," - sakė savivaldybės inžinierius S. Vazgilevičius.

Europos Sąjungos struktūrinės paramos lėšomis finansuojamo projekto "Molėtų miesto Vasario 16-osios ir Kalno gatvių rekonstrukcija" tikslas - gerinti ir plėtoti gatvių jungtis su pagrindinėmis magistralėmis bei mažinti neigiamą transporto poveikį aplinkai Molėtų mieste rekonstruojant gatves, pritaikant jas augančiam automobilių ir pėsčiųjų eismui. Projektu siekiama rekonstruoti Molėtų miesto Vasario 16-osios ir Kalno gatves, kurios yra naudojamos gyventojų kas-



Rangovo darbų vykdytojas žada, kad rekonstrukcija bus atlikta greičiau nei numatyta sutartiniuose įsipareigojimuose



dieniam susisiekimui, o taip pat pagrindiniams eismo srautams nukreipti, kuomet yra uždaromas eismas pagrindine Vilniaus gatve Mo-

dalis 1 300 019,44 Lt. Projektas įgyvendinamas pagal Ekonomikos augimo veiksmų programos prioritetą "Esminė ekonominė infrastruktūra" priemonę "Savivaldos transporto infrastruktūros modernizavimas ir plėtra".

"Vilnius" informacija



Europos socialinis fondas
Europos regioninės plėtros fondas
Sanglaudos fondas

TRUMPAI

DĖL AUTOMOBILIO VAGYSTĖS. Molėtų r. PK gautas Panevėžio apygardos prokuratūros Utenos apylinkės prokuratūros prokuroro raštas dėl ikiteisminio tyrimo atlikimo. Policijos pareigūnai pradėjo ikiteisminį tyrimą dėl autotransporto vagystės. Nustatyta, kad 27 metų Molėtų r. gyventojas pavogė automobilį "Audi A4". Beje, ši nusikalstama veika paaiškėjo paskyrus vyriškiui baudą už vairavimą neblaiviam bei sukėlusiam eismo įvyki, kurio metu ir buvo sugadintas svetimas automobilis, kurį vairavo Molėtų rajono gyventojas. Padaryta turtinė žala

įvertinta 4300 Lt.

KULIONIŲ PILIAKALNIS. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos ketvirtosios nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos posėdyje nutarta patikslinti Kulionių piliakalnio su gyvenvietė, esančio Kulionių kaime (Čiulėnų s.), duomenis Kultūros vertybių registre, apibrėžti teritorijos ribas ir nustatyti nacionalinį reikšmingumo lygmenį. Patikslinant Kulionių piliakalnio su gyvenvietė duomenis, nustatytos kraštovaizdžio, archeologinės ir mitologinės vertingosios savybės.

DRŪTAI

Molėtų Skorpiono ASK komanda sezoną pradės Marijampolėje

Šeštadienį Marijampolės autokroso trasoje vyks Lietuvos pirmasis ir Baltijos šalių antrasis automobilių kroso čempionatų etapas. Abiejuose čempionatuose šių metų kovas pradės Molėtų Skorpiono automobilių sporto klubo (ASK) komanda. Pasak klubo prezidento Sauliaus Žundos, komandoje neišvengta pasikeitimų ir permainų - šiame sezone už Molėtų komandą startuos trys nauji nariai.

Sportinių automobilių divizione D -1 pirmą kartą mūsų komanda turės savo atstovus. Už Molėtų Skorpiono ASK komandą šiame divizione varžysis rokiškėnas Gvidonas Bajorūnas, vairuosiantis antros kartos sportinį automobilį "VW Golf".

-Jeigu technika nepaves, iš Gvidono tikimės aukštų rezultatų, nes tai patyres sportininkas, anksčiau savo jėgas yra išbandęs ralio trasose, - sakė S. Žunda.

Taip pat šiame divizione mūsų komandą papildė vilnietis Andžejus Michnevič, kuris vairuos "Toyota Corolla". Andžėjui tai bus debiutinės varžybos patirčiai įgyti. Jau dabar akivaizdu, kad galingų varžovų konkurenciją turės atlaikyti ilgameitis Molėtų Skorpiono ASK komandos narys Simonas Kazbaras, kuris su antros kartos "VW Golf" startuos divizione D - 4. Šiame divizione mūsų gretas dar papildys panevėžietis Marius Kiselis, iki tol dalyvavęs regioninėse varžybose.

Kaip mums paaiškino klubo preziden-

tas, prie Molėtų komandos prisijungti panoro kitų miestų sportininkai todėl, kad šiame krašte daugiau nėra komandų, dalyvaujančių Lietuvos automobilių kroso čempionate. Nors kaitos komandoje ir nemažai, tačiau bagi divizionų dalyviai išliko tie patys. Molėtų Skorpiono ASK įkūrėjai broliai Saulius ir Giedrius Žundos startuos bagi divizione. Giedrius varžysis Bagi RWD divizione, o Saulius šiemet jėgas išbandys absoliučiai greičiausiam autokroso trasoje divizione - bagi AWD. Patyręs autosportininkas prisipažino, kad jo laukia pajėgūs varžovai, tačiau pakeisti sportinę techniką ir dar greitesnę ragino sportinės ambicijos.

-Ankstesniais sezonais buvo nemažai apmaudžių akimirku, kai per plauką lieki nuo pergalės ir tik dėl to, kad varžovo technika greitesnė. Manau, kad abiem ašimis varomų bagių divizione bus lengviau siekti rezultatų ir Baltijos šalių čempionate, kuriame lietuviams visada stiprią konkurenciją sudaro Latvijos sportininkai. Šiame divizione varžytis nebus lengva, nes čia jau lemtingomis tampa ir šimtosios sekundžių dalys. Kadangi šiame divizione varžysiuosi pirmą sezoną, tad bandysiu apsiprasti su technika, greičiu, vairavimo specifika, - prieš startą Marijampolės trasoje Lietuvos ir Baltijos šalių autokroso čempionatuose sakė molėtiškis autosportininkas Saulius Žunda.

"Vilnius" informacija

Pagarba mamoms Mindūnuose

Gegužės 1 d. Mindūnuose tradiciškai prasidėjo gegužinės pamaldos, kurios vyks visą mėnesį. Pirmąsias šv. Mišias šia proga bendruomenės cen-



tro salėje aukojo kunigas vikaras Mindaugas Grenda. Sekmadienį Stirnių bažnyčioje pagerbtos susirinkusios mamos. Po šv. Mišių visas mamytės sveikinosi kultūrinės veiklos vadybininkė I. Rimydienė kvietė į Molėtų menų mokyklos mokinių koncertą, kuriam vaikus parengė mokytoja Rytutė Paurienė. Maloniai stebino vaikai, kurie grojo įvairiais instrumentais ir paliko neišdildomų įspūdžių.

"Vilnius" informacija

TRUMPAI

PER RINKIMUS DIRBS MIGRACIJOS SPECIALISTĖS. Molėtų r. PK Migracijos grupės vyresnioji specialistė Rosita Urbonavičienė informavo, kad rinkimų dieną - gegužės 11 dieną, Migracijos grupės specialistės dirbs bei interesantus priims nuo 8 iki 15 val. (Tel. pasiteiravimui 8 383 40 042).

PASAULINEI VETERINARIJOS DIENAI PAMINĖTI. Praėjusių savaitę Molėtų valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba organizavo pasitarimą su rajono privačiais veterinarijos gydytojais Pasaulinei veterinarijos dienai paminėti. Po pasitarimo įvyko nemokama šunų ir kačių vakcinacijos nuo pasiutligės akcija. Vakci-

na dovanoto ir gyventojų augintinius vakcinavo Pagaluonės kaime gyvenantis privatus veterinarijos gydytojas Vytautas Macijauskas. Vakcinacija atlikta 23 naminiams gyvūnams.

RUNGTYNAUS FINALE. Kaune ir Molėtuose įvyko vaikų, gimusių 2001m. ir jaunesnių, respublikos rankinio pirmenybių pusfinalio rungtynės. Molėtų SC berniukų komanda, treniruojama Z. Liegienės, žaidė su Kauno "Gajos" rankininkais iki dviejų pergalių dėl patekimo į finalą. Pirmosiose rungtynėse Molėtų komanda įveikė varžovus 23:16. Antrose rungtynėse pergale džiaugėsi molėtiškiai 26:16 bei pateko į finalus, kurie vyks Garliavoje gegužės 9-11 d.

DRŪTAI

tis savo sveikatą pas šeimos gydytoją ar pagal siūlomą onkologinių ligų prevencines programas, kas leistų anksti diagnozuoti ankstyvas ligos stadijas ir dėl to labai padidėtų galimybė pasveikti.

-Šitie metai - vaikų sveikatos metai. Į ką jūs galėtumėte atkreipti šeimos ir visuomenės dėmesį?

-Svarbu atminti, kad vaikai - nėra maži suaugusieji. Jiems reikalingas visų žmonių rūpestis. Vaikams reikia sudaryti sąlygas sveikai augti, pasirūpinti jų aplinka (tiek fizine, tiek psichosocialine), ugdyti sveikos gyvensenos įgūdžius ir saugią elgseną. Juk vaikystė yra tas metas, kai labiausiai formuojasi žmogaus mąstymas, todėl šiuo periodu svarbu juos mokyti, kad gautos žinios ir įgūdžiai išliktų visą likusį gyvenimą. Galų gale, vaiką išmokyti yra žymiai lengviau nei suaugusiam pakeisti jo gyvenimo būdą. Štai todėl tėvų, artimųjų, mokyklos ar darželio bendruomenė, sveikatos priežiūros ir kitų sričių specialistai turi kartu dirbti ir spręsti didžiausias vaikų sveikatos problemas.

-Ar be medicinos ir sporto dar turite jums svarbių pomėgių?

-Be futbolo, dalyvauju įvairiose bėgimo varžybose, pernai pirmą kartą gyvenime įveikiau pusę maratono. Žinoma, savo laisvalaikio neįsivaizduoju be draugų, mėgstu vaikščioti į teatrą, domiuosi istorija.

-O kaip atrodo Molėtai ir jų apylinkės, kai pro jas važiuojate, einate jau ne kasdien ir net ne kiekvieną savaitgalį?...

-Molėtai visada išliko artimiausiu širdžiai kampeliu. Vos tik turiu progą, akcentuoju, jog esu kilęs iš šio krašto. Visada gera grįžti į Molėtus, nes čia laukia šeima, geriausi draugai ir mielaisi prisiminimai. Nejaugi jau su metais labai sentimentalus darauisi, negerai..."

Apie futbolą, vėžį ir sentimentus savam kraštui

(Atkelta iš 2 psl.)

karjera. Buvau pastebėtas ir pakviestas į mėgėjų futbolo komandą "Extra" (dabar Liberalų sąjūdis), ten 5 metus žaidžiau, buvau komandos kapitonas, sekėsi tikrai gerai... Nuo šių metų kovo esu pakviestas į Lietuvos 3 futbolo lygą, į komandą "FC Kruša", kurioje ir dabar žaidžiu. Besimokydamas medicinos fakultete, įsiliejau į Lietuvos medikų futbolo judėjimą ir nuo pernai metų, kai gavau diplomą, priklausau Lietuvos medikų futbolo rinkinei, su kuria intensyviai ruošiamės šią vasarą vykšančiam Pasaulio medikų futbolo čempionatui, kuris vyks Brazilijoje tuo pačiu metu, kaip ir Pasaulio vyrų futbolo čempionatas. Vieni geriausių dalykų mano gyvenime įvyko sporto dėka, todėl noras sportuoti visada buvo ir bus.

-Kokiose pozicijose yra tekę žaisti, ir kokias užimate dabar? Ar turite kokį "dopingą" sau, kurį galėtumėte pasiūlyti ir kitiems?

-Visą laiką žaidžiau centro saugo arba puolėjo pozicijoje. Naujoje komandoje, kuri taip pat yra sudaryta medikų pagrindu, žaidžiu puolėjo pozicijoje. Varžybų ir treniruočių grafikas pakankamai įtemptas - 2 varžybos per savaitę. Dažnai tenka ir pakeliauti, beje, praėjusių metų lapkritį dalyvavome tarptautiniame turnyre Ukrainoje, prieš pat "didžiuosius įvykius". Ten turime nemažai draugų, kuriuos, kaip tik įmanoma, palaikome. Man dopingas - pats sportas, kuris tapo gyvenimo būdu.

-Ar suskaičiuojate, kiek turite taurių ir kitokių sportinių apdovanojimų? Gal yra koks ypatingas, kurį norėtumėt perduoti ir savo būsimiems vaikams?

-Kažkada galvojau, kad reiktų pa-



Trūksta gerų aiškų, prastas finansavimas tikrai nepadaeda lygiu kilti, bet pamažu, manau, viskas tik gerės. Aš visada buvau už gražų futbolą su daug įvarčių, todėl favoritės komandos neturiu. Visada žavėjos Brazilijos futbolo mokykla, tačiau domiuosi daugiau Europos futbolo.

-Naujame dvisavaitiniame žurnale "Šeimos sveikata" Jūs išsklaidote mitus apie vėžį. Gal pasidalintumėte naujausiomis žiniomis ir su mūsų rajono skaitytojais? Visuomenėje

dar vis gajai nuomonė, kad ateityje tik didės vėžinių susirgimų...

-Nesirūpinant savo sveikata, su amžiumi silpsta imuninė sistema, todėl kyla grėsmė onkologiniams susirgimams išsivystyti, organizmas tampa nepajėgus "pagauti" pakitusių ląstelių. Prie to prisideda genetinis paveldėjimas, oro tarša, mityba ir kiti aplinkos veiksniai. Prižiūrėję savo mitybą, fizinį aktyvumą, atsikračius žalingų įpročių ir, apskritai, laikantis sveikos gyvensenos rekomendacijų, galima išvengti vėžio, nes, kaip teigia Pasaulio sveikatos organizacija, nuo mūsų gyvensenos priklauso maždaug 50% mūsų sveikatos būklės. Mūsų sveikata yra mūsų, o ne gydytojų ar artimųjų atsakomybė. Negalima pamiršti ir nuolat profilaktiškai tikrin-

skaičiuoti ar bent jau į atskirą lentyną susidėti visus trofėjus, nes dauguma spintų namuose apkrautos taurėmis ir medaliais. Bijau, kad mama kada neišmestų gelžgalių, kaip ji sako... Jie kiekvienas savaip mielas ir vertingas. Tikiuosi, kad ir vaikai, jei jų turėsiu, patys sportuos ir turės dar daugiau medalių, juk gerai visai neblogi... Vieni, sakyčiau, sportuoja, kad patinka, kiti, kad nori laimėti, tretieji, nes dabar labai madinga. Retas sportuoja todėl, kad sveika...

-Kaip vertinate Lietuvos futbolo lygį?

-Kiekvienais metais jis kyla, vis dažniau nuskamba jaunų lietuvių futbolininkų pavardės užsienio klubuose, tačiau beveik visi nesitreniruoja Lietuvoje, gyvena svetur.

Molėtiškiai koncertavo Kėdainių krašte

Č. Milošo kultūros centre, Šateniuose (Kėdainių r.), įvyko respublikinis vaikų ir jaunimo tautinių muzikos instrumentų festivalis "Draugystės melodijos", kurį surengė Kėdainių muzikos mokyklos pedagogai. Šiame festivalyje dalyvavo tautinių instrumentų ansambliai iš septynių muzikos mokyklų, skambėjo Lietuvos liaudies dainos, šokiai, sutartinės, aranžuoti ir originalūs Lietuvos kompozitorių kūriniai. Iš Molėtų menų mokyklos renginyje dalyvavo kanklininkės V. Vainalavičiūtė, A. Petrulytė, A. Šironaitė, G. Paunksnytė, E. Vidžiūnaitė, vokalistai - S. Valiaugaitė, G. Žalėnaitė, D. Lilionytė, G. Gečys. Molėtiškės kanklininkės atliko K. Tučinsko variacijas "Oi diemediemedėli", "Sužadėtuvių polką", aranžuotą G. Colkaitės. Dainininkai su kanklių ansambliu padainavo lietuvių liaudies dainą "Aušta aušrelė", ir K. Vasiliauskaitės kūrinį "Ateik gyvoji siela". Žiūrovai labai šiltai įvertino molėtiškių pasirodymą, organizatoriai pagyrė už įdomią programą ir aukštą meninį lygį. Po visų pasirodymų unikaliame Č. Milošo gimtinės buvusio dvaro kiemelyje vyko liaudiškų šokių popietė.

Darbo rinkos naujienos

(Atkelta iš 2 psl.)

bedarbių įdarbinta subsidijuojant, 1 - į darbo įgūdžių įgijimo rėmimo priemonę, 30 - į viešuosius darbus. Molėtų skyrius per balandžio mėn. bedarbio statusą suteikė 117 darbo ieškančių asmenų, iš jų 15 (12,8 proc.) buvo jaunesni nei 25 metų amžiaus. Gegužės 1 d. daugiausiai darbingo amžiaus gyventojų buvo registruota bedarbiais Videniškių (18,1 proc.), Inturkės (18,0 proc.) ir Čiulėnų (15,1 proc.) seniūnijose. Mažiausiai - Jonišio (10,5 proc.) ir Suginėčių (11,7 proc.) seniūnijose.

Tarp nominantų - molėtiškė teatralė

Lietuvos liaudies kultūros centras ir Lietuvos mėgėjų teatro sąjunga inicijuoja respublikinę mėgėjų teatro šventę "Tegyvuoja teatras", kurioje pristatomi ir pageriami ryškiausi mėgėjų teatro kūrėjai, kuriems įteikiami diplomai, o laureatams - "Tegyvuoja teatras" statulėlės. Šiemet Lietuvos vaikų, jaunimo, suaugusiųjų, lėlių teatro vadovus, režisierius, aktorius, teatro pedagogus kviečia Utena. Gegužės 10 dienos popietę jie kviečiami dalyvauti Utenos kultūros centre rengiamoje šventėje, skirtoje Teatro metams paminėti. Tarp nominantų nominacijai "Ryškiausias lėlių teatrinės kultūros skleidėjas" gauti - dubingiškė vaikų lėlių teatro "Rudnosiukas" vadovė Laima Grigėlevičienė.

"Vilnius" informacija

"Šviesoforo" konkursas Molėtų pradinėje

Pirmadienį vykusiam pradinėjų klasių mokinių konkurso "Šviesoforas" rajoniniame ture mokinukai parodė ir paaiškino, kaip tinkamai naudoti atšvaitus, sprendė viktorinos užduotis, dėjo kelio ženklus, aiškino situacijas kelių maketuose, praktiškai demonstravo, kaip saugiai moka per eiti gatvę sankryžoje, pėsčiųjų perėjoje. Teisę atstovauti rajonui regioniniame ture Anykščiūose iškovojo Giedraičių A. Jaroševičiaus vidurinės mokyklos komanda, vadovaujama mokytojos A. Kimbartienės ir Alanotos gimnazijos komanda, vadovaujama mokytojos Ž. Arlickienės.

"Vilnius" informacija

Paskirstytos projektinės lėšos nevyriausybinėms organizacijoms

(Atkelta iš 2 psl.)

lygų vykdyti veiklas sudarymas" - 1000 Lt, "Socialinės ir kultūrinės veiklos plėtra Girsteitiškio kaimo bendruomenėje. Turto atkuriamosios vertės draudimas" - 320 Lt. Molėtų baikerių klubo "Molmoto" projektui "Motociklizmas - aktyvus jaunimo laisvalaikio praleidimo būdas" - 1500 Lt, sporto klubo "Igoramas" projektui "Bushido ir kultūrizmo populiarinimas Molėtų rajone" - 2000 Lt. "Domino" šokių studijos projektams: "Tarpautinių - respublikinių kvalifikacinių varžybų DOMINO TAURĖ-2014 organizavimas Molėtuose" - 3000 Lt, "Domino šokių studijos jubiliejinis 15 metų koncertas" - 1000 Lt. Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos "Molėtų Viltis" projektui "Socialinių paslaugų teikimas sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos "Molėtų Viltis" nariams" - 1000 Lt, Molėtų gausių šeimų bendrijos "Šeimynėlė" projektui "14 tarptautinis gausių šeimų sąskrydis" - 1000 Lt. Mindūnų bendruomenės centro projektams: "Mindūnų bendruomenės centro 10 metų jubiliejus" - 1000 Lt, "Bendradarbiavimo ir partnerystės iniciatyvos siekiant gilinti socialinės ir kultūrinės veiklos plėtrą Mindūnų seniūnijoje" - 200 Lt. Lietuvos kosmoso asociacijos projektui "Molėtų CanSat komanda" - 1000 Lt. Molėtų krašto žmonių su negalia sąjungos projektui "Transporto paslaugų teikimas Molėtų rajono neįgaliesiems" - 28000 Lt. Videniškių bendruomenės centro projektams: "Videniškių kaimo civilinių kapinių infrastruktūros sutvarkymas LEADER-10-MOLĖTAI-01-002. IV Naujos įrangos draudimas" - 200 Lt, "Siesarties viny - gimtasis kraštas" - 700 Lt. Baltadvario pilies atkūrimo fondo projektams: "Ekspedicija į Krokuvą: Kunigaikščių Giedraičių keliais" - 1000 Lt.

"Molėtų r. savivaldybės ir nevyriausybinių sektoriaus bendradarbiavimas, plėtojant tarptautinius ryšius su rajono partneriais" - 4030 Lt. Žalvarių bendruomenės centro projektams: "Buvusio Žalvarių mokyklos pastato dalies paprastasis remontas ir pritaikymas bendruomenės poreikiams (draudimo išlaidų kompensavimas)" - 900 Lt, "Visuomeninės organizacijos Žalvarių bendruomenės centro patalpų atidarymas" - 600 Lt. Meninio ugdymo asociacijos "Meno sodas" projektui "Respublikinis vaikų ir jaunimo lietuvių liaudies dainų festivalis "Giedu dainelę 2014" - 1000 Lt. VO Skudutiškio bendruomenės centro projektui "Išsaugokime Skudutiškio krašto istorinę atmintį ateinančioms kartoms" - 1000 Lt, Dapkūniškių bendruomenės centro projektui "Grazinkime Dapkūniškių kai-

ma" - 1000 Lt. Molėtų r. ekologinių ūkių bendruomenės "Gojelis" projektui "Vasaros konferencija "Smulkaus ir vidutinio ekologinio ūkio perspektyva 2014-2020 m." - 500 Lt. Molėtų vaikų ir jaunimo pilietinio ir tautinio ugdymo klubo "Mes-gimnazistai" projektui "Šypsokitės! Jus fotografuoja Molėtų jaunimas (testinis)" - 2000 Lt. Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos Molėtų skyriaus projektui "Laisvės kovų dalyvių sąskrydis "Su Lietuva širdy" - 1000 Lt, klubo "Jaunimo brizas" projektui "Klubo "Jaunimo brizas" vandens pramogų komplekto draudimas" - 200 Lt, moterų klubo "Judra" projektui "Molėtų krašto moterų socialinės-ekonominės atsakomybės didinimas, plėtojant verslumo kompetencijas" - 1000 Lt, VšĮ Neįgalųjų integracijos ir darbinio užimtumo centro projektui "Socialinės paramos ir socialinių paslaugų teikimas" - 3000 Lt.

Asociacijos Žaliųjų klubas "Gojus" projektui "XVIII pirmosios pavasario žalumos šventė "Jorė 2014" - 2000 Lt. VO "Sidabrinių bendruomenės centras" projekto "Buvusio Sidabrinių mokyklos pastato paprastasis remontas ir pritaikymas vietos gyventojų bendruomenės poreikiams LEADER-11-MOLĖTAI-02-001 įsigytos įrangos ir pastato draudimas" - 400 Lt, Alantos bendruomenės centro projektui "Alantos miestelio šventė" - 1000 Lt, Luokesos bendruomenės centro projektui "Tradicinės kasmetinės Sekminių šventės organizavimas Luokesos ir aplinkinių kaimų gyventojams" - 800 Lt. VO "Naujasodžio bendruomenė" projektui "Pastatų draudimas" - 700 Lt. Klubo "KOPS" projektui "Kviečia Mindūnai" - 1000 Lt, asociacijos "Pripučiamas filmas" projektui "Pripučiamas filmas 2014" - 1000 Lt. Kaimo bendruomenės "Kalvotos lygumos" projektui "Bendruomenės santalka: veiklos organizavimas ir plėtojimas" - 1000 Lt, Molėtų miesto rankinio sporto klubo "Asveja" projektui "Sportuok, bendrauk, pažink" - 1000 Lt. Jaunimo organizacijos DARBAS projektui "Naktinis krepšinis" - 1000 Lt, Lietuvos sakaliukų sąjungos Molėtų skyriaus projektui "Jaunimas vaikams - stipri bendruomenė" - 700 Lt. Ambraziškių bendruomenės centro projektui "Ambraziškių bendruomenės socialinio-kultūrinio centro kūrimo pabaiga" - 800 Lt, VO "Dubingių bendruomenės centras" projektui "Dubingių miesteliui 680 metų" - 1000 Lt. VšĮ Panevėžio ir Utenos regionų akulų centro projektui "Muziką, dainą ir jausmus - iš širdies į širdį" - 1000 Lt, Molėtų policijos asociacijos projektui "Visuomenė ir policija" - 1000 Lt. skyrus repeticijoms.

Ačiū aktoriams, tiek triūsio, meilės, kūrybinio darbo idėjusiems ir šiais metais: mūsų senbuviams Nastutei Kildišienei (Matilda Kanapinskienė), Jonui Šapolai (Jonas Kanapinskas), Danguolei Latvienei (Barbora, Kanapinskų dukra) ir gražiai į šį būrelį

Inturkėje - premjera!

Ką galėtum padovanoti savo brangiausiajam žmogui - Mamai, ko neįmanoma būtų nupirkti? Tai, ką sukūrė



pats. Taip nusprendė susibūrę draugėn Inturkės saviveiklinio teatro nariai. Tad Motinos dieną jie papuošė premjera - Stasio Žemaičio pjese „Jaunikis iš Kauno“ (rašyta 1933 m.) Džiaugėmės sulaukę gausaus žiūrovų būrio, juk ne veltui tiek darbo įdėta, atidedant į šalį asmeninius rūpesčius, darbus, daug brangaus laiko

prieš keletą metų įsiliejusiems - Vytui Rudėnui (šiemet jam teko vienas iš pagrindinių vaidmenų - Baltraus Lašinsko), Rimutei Deruvienei (Uršulė Lašinskienė), Jurgiui Liokaičiui (Adomui), šalia kurių atsirado ir man tarnaitės Staselės vaidmuo. Bendras kūrybos džiaugsmas visada suartina.

O. CESIULIENĖ

ŠVENTĖ KUOLAKASIUOSE

Kuolakasių kaimo bendruomenė kartu su biblioteka sukvietė mamas, močiutes į šventinę popietę "Ačiū tau, Mamyte". Sveikinimo žodį ir nuoširdžiausius linkėjimus Mamoms tarė bendruomenės pirmininkė R. Kadonienė, Inturkės seniūnė A. Navickienė. Vėliau mamų širdis virpino vaikų eilėraščiai, Viltės ir Ilonos Tamašauskaitė dainos bei D.Kairytės, D.Tamašauskaitės ir A.Krivičiūtės šokiai. Šventės svečiai Dubingių lėlių teatras "Rudnosiukas" su-

žavėjo savo spektakliuku pagal K.Donelaičio pasakėčią "Vilks provininks", skirtą rašytojo 300-osioms gimimo metinėms pažymėti. Daug emocijų ir plojimų pasigirdo iš žiūrovų, kuomet scenoje stebėjome "Rudnosiuko" lėlių šokius. Pasirodymų pabaigoje šventės organizatoriai pakvietė visus prie vaišių stalo, kur dar ilgai vyko šiltas ir gražus bendravimas. Kaimo bendruomenė dėkoja rėmėjams - UAB "Rimosta" ir verslininkui J. Jagminui.



Gimnazistų ir neįgalių vaikų draugystė

Pirmadienį Kijėlių specialiajame ugdymo centre kartu su Molėtų gimnazistais ir jų mokytoja Ona Sakalauskienė bei socialine pedagoge Jolanta Liubeckaitė pradėta visuotinė veiksmo savaitė, kurios tema "Švietimas ir negalia".

Lietuvoje ir visame pasaulyje šiais

pasaulyje, bet ir skatinti kartu su bendraamžiais mokyti, veikti, šokti ir kartu ugdyti pagarbą žmogaus teisėms.

Maždaug 1 milijardas pasaulio gyventojų, kas sudaro beveik 15% žmonijos, gyvena su negalia. Lietuvoje vaikų, turinčių raidos negalią, skaičius viršija 90 tūkst. Iš jų su labai sun-



metais gegužės 4-10 d. pasaulinės švietimo kampanijos (Global Campaign for Education) rengiamos ir aktyviai palaikomos UNESCO organizacijos siekis ne tik didinti visuomenės, politikų informuotumą apie neįgalųjų švietimo problemas visame

kia negalia apie 1,5 tūkst. O juk negalia apriboja ar pakenkia esminėms gyvybinėms funkcijoms, rūpinimuisi savimi, tobulėjimui, mokymuisi ar darbui, sumažina, apriboja asmens galimybę užsiimti kasdiene veikla.

Bendra veikla su bendraamžiais iš

Seniūnijų žaidynes sėkmingai pradėjo dubingiškiai

Septintą kartą vykstančios Molėtų rajono seniūnijų sporto žaidynės, kurias organizuoja Molėtų kūno kultūros ir sporto centras, prasidėjo nuo stalo teniso ir šaškių varžybų. Stalo teniso varžybose iš dalyvavusių aštuonių seniūnijų nugalėjo Balninkų komanda - Laura Lunytė, Mantas Budrionis ir Karolis Pusvaškis. Šaškių varžybose susirungė devynios komandos.

Prie šachmatų lentų rungėsi 8 komandos. Šioje rungtyje geriausiai sekėsi Virginijai Pusvaškienei, Eimučiui Valiūnui ir Martynui Kulakauskui iš Balninkų s. Beje, Balninkų komandos šachmatininkas Martynas Kulakauskas, sulaukęs 89 metų, ko gero, gali būti nominuotas ir kaip vyriausias amžiumi žaidynių dalyvis. Komandinėje įskaitoje po keturių rungtių pirmieji yra 29 taškus surinkę dubingiškiai. II - III vietas dalinasi po 23 taškus tu-



Tinklinio varžybose nugalėjo molėtiškės, o antros buvo sugintiškės. Nenugalimi buvo Jūratė Bakienė, Bronius Zaboras ir Henrikas Rušėckas iš Dubingių. Moterų tinklinio rungtyje tarp 6 komandų nugalėjo Laura Vaicekauskaitė, Ieva Vaicekauskienė ir Rita Bimbirienė, kurios susibūrė į miesto komandą.

"Vilnius" informacija

www.vilnis.lt

... pabodo gyventi nuo algos iki algos?

...pastebėjai, kad sau laiko visiškai neturi?

... suvokei, kad tai niekada nesibaigs jei nieko nekeisi?

Jei taip - kviečiame Tave GEGUŽĖS 13 D. 17:30, ADRESU VILNIAUS 50A (kavinėje "Lelija") išgirsti naujas uždarbio galimybes su "FM Group" tinklinio marketingo kompanija. Dalyvaujančių laukia loterija.

(Būtina išankstinė registracija tel.:+37067380241)

PADANGOS

Nemokamas pristatymas Lietuvoje

8-45-510323
8-698-50188
www.protekta.lt

PROTEKTA

gimnazijos per muziką, judesį, teatrą ne tik užkrėtė centro mokinius gerai nuotakai ir puikiems išpuodžiams, bet ir sudarė puikias sąlygas pasimokyti vieniems iš kitų. Šokdami bendrus šokius (vad. Lina Rupeikienė ir Ona Sakalauskienė), mokydami ir mokydamiesi vieni iš kitų, visi patys įsitikino bendros veiklos privalumais ir įtikino tuo aplinkinius.

Akcijos renginyje dalyvavęs Seimo narys Valentinas Stundys pasidalino savo pastebėjimais apie vykstančią šventę.

-Ką jau čia bepridursi, kai visų vaikų, renginio svečių - akys žiba džiaugsmu... Gražų ryšį linkiu toliau puoselėti ir kitose veiklose, - sakė V. Stundys, vaikams įteikęs gardžią dovaną šakotį.

Tuo tarpu spec. pedagogė Ilona Šilinskienė ir toliau nenuilsdama moka vaikams dalintis, ir kvietė pasivaišinti visus kartu. Neatsiliko ir Molėtų gimnazistės, iš raudono siūlo jos greitai nuaudė draugystės voratinklį, kurio šūkis: "Nuo šiol mes geriausi draugai".

TRUMPAI

UKMERGĖJE ĮVYKO Lietuvos mokinių sambo pirmenybės, kuriose dalyvavo Molėtų sporto centro auklėtiniai A. Putnaitė, L. Vaškevičius ir A. Vaščiūnas. Vaikiniai užėmė trečiąsias vietas, o A. Putnaitė iškovojo antrąją vietą. Sportininkus treniruoja I. Šulskytė. Vilniuje įvyko vaikų sambo turnyras. M. Adomėnas ir G. Jansevičius buvo nugalimi ir tapo savo svorio kategorijos čempionais. A. Jundulas iškovojo antrąją vietą, o M. Vainalavičius - trečiąją.

SAVAITGALYJE GALUONŲ EŽERE - ČEMPIONATAS. Šeštadienį Galuonų ežere startuos Lietuvos spinningautojų lygos spinningavimo čempionato I etapas, kurį organizuoja Molėtų sportinės žūklės klubas "Ešerys". Varžybos vyks dvi dienas. Čempionate dalyvaus ir molėtiškių komanda - klubo vadovas Sigitas Lukšta, Gintautas Šiukščius, Egidijus Kamaras ir Juozas Latanauskas.

RADO ATRAKINTAS DURIS. Molėtų miesto gyventoja kreipėsi į policiją dėl vagystės. Molėtiškė pranešė, kad sugrįžusi namo rado atraktintas (galimai pritaikius spynos raktą) buto duris. Bute pasigedo 250 litų ir mobiliojo ryšio telefono. Iš viso padaryta 530 Lt žala. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

DRŪTAI

TV PROGRAMA

PENKTADIENIS
Gegužės 9 d.
LTV
06:00 Labas rytas, Lietuva
09:00 Kobra 11
10:00 Miestelio ligoninė
11:00 "Eurovizijos" dainų konkursas 2014. Antras pusfinalis
13:20 Lašas po lašo
13:25 Popietė su A. Čekuoliu
13:55 Laba diena, Lietuva
14:00 Žinios
14:10 Laba diena, Lietuva
15:30 Žinios
15:55 Komisaras Reksas
17:00 Kobra 11
18:00 Šiandien
18:45 Žingsnis po žingsnio
19:00 Lietuvos Respublikos Prezidento rinkimai 2014
20:25 Loterija "Perlas"
20:30 Panorama
21:00 Lietuvos Respublikos Prezidento rinkimai 2014
22:20 Europa dainuoja!
00:10 Senis

LNK
06:35 Žuviukai burbuliukai
07:00 Mažieji Tomas ir Džeris
07:25 Paskutinė slibino Goriničiaus nuotaka
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris
08:50 24 valandos
10:45 Pagalbos skambutis
12:55 Kempiniukas Plačiakelnis
13:20 Nauji papūgos Kešos nuotykiai
13:55 Pavogtas gyvenimas
15:00 Meilė ir baismė
17:00 Labas vakaras, Lietuva
17:30 24 valandos
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis
21:00 Mano vyras gali
22:15 Pametę galvas Las Vegas
00:15 Betmenas

TV3
06:50 Slibinų dresuotojai
07:20 Simpsonai
07:50 Brazilijos aveniu
08:55 Dievobaimingos kalės
10:00 Virtuvė
11:00 Kvieskite daktarą!
11:35 TV Pagalba
12:25 Nepaprastas pasaulis
12:55 Drakonų medžiotojai
13:30 Ančiukas Donaldas ir draugai
14:00 Slibinų dresuotojai
14:30 Simpsonai
15:00 Nuostabi meilė
17:00 TV Pagalba
18:30 Žinios
19:30 Ledynmetis 2. Eros pabai-ga
21:15 Diena po rytojaus
23:50 Skambutis 2
01:55 Mes iškeliaujame

BTV
07:00 Mughtaro sugrįžimas
08:00 Yra kaip yra
09:00 Prajuokink mane
10:00 Naujakuriai
11:00 Prokurorų patikrinimas
12:00 Kalbame ir rodome
13:00 Mughtaro sugrįžimas
14:00 Nuotakos siaubūnės
15:00 Nugalėtoja
15:30 Dreikas ir Džošas
16:00 Prokurorų patikrinimas
17:00 Mughtaro sugrįžimas
18:00 Žinios
18:25 Jaunavedžiai
19:30 Amerikietiškos imtynės
21:30 Naujieji samurajai. Vėjo sū-nūs
23:30 Karlito kelias
02:20 Prokurorų patikrinimas

SEŠTADIENIS
Gegužės 10 d.
LTV
06:00 Pagalbos ranka
06:30 Emigrantai
07:25 Bėdų turgus
08:25 Gimtoji žemė
09:00 Džeronimas
09:25 Mažasis princas
09:50 Aviukas Šonas
10:00 Linksmoji knyga
10:30 Ryto suktinis
11:30 Šiaurietiškas būdas
12:00 Pasaulio dokumentika
13:00 "Dainų dainelė"
15:00 Popietė su A. Čekuoliu
15:30 Pasaulio panorama
16:00 Žinios
16:10 Sveikintimų koncertas
18:30 Bėdų turgus
19:30 Auksinės rankos
20:25 Loterija "Perlas"
20:30 Panorama
21:00 Valanda iki "Eurovizijos"
22:00 "Eurovizijos" dainų konkur-sas 2014

01:15 Pasaulio dokumentika
LNK
06:25 Dienos programa
06:30 Pinkis, Elmira ir Makaulė
06:55 Beprotingos linksmybės
07:20 Įspūdingasis Žmogus-vo-ras
07:45 Teisingumo lyga
08:10 Benas Tenas
08:35 Kapitono Vrungelio nuoty-kiai
09:00 Ponas Bynas
09:30 Padėkime augti
10:00 Šnipų vaikučiai
11:45 Kietas tėtutis
13:30 Mano puikioji auklė
14:40 Didingasis amžius
16:40 Pašėlęs dėl mambo
18:30 Žinios
19:00 Keistulis Deivas
20:50 Holivudo žmogžudysčių skyrius
23:10 Laukinės aistros
01:20 Pandorum

TV3
07:00 Beibleidai
07:30 Bidamanų turnyras
08:00 Bailus voveriukas
08:30 Ančiukas Donaldas ir drau-gai
09:00 Tobula moteris
09:30 Mamyčių klubas
10:00 Svajonių sodai
11:00 Nevykėlio dienoraštis
13:00 Paukštelis, spruk
15:20 TV Pagalba
16:45 Kvieskite daktarą!
17:20 Ekstrasensai detektyvai
18:30 Žinios
19:00 Kūdikis už 30000000
21:40 Australija
01:05 Draugai su vaikais
03:00 Diena po rytojaus

BTV
07:00 Yra kaip yra
08:00 Galileo
08:30 Mitų griovėjai
09:30 Apie žuklę
10:00 Šefas rekomenduoja
10:30 Kviečiu vakarienės
11:00 Naujakuriai
12:00 Žmogus prieš gamtą
13:00 Dviračio šou
14:00 Prajuokink mane
15:00 Jaunavedžiai
16:00 Mughtaro sugrįžimas
17:00 Mentai
18:00 Ekstrasensai prieš nusikal-tėlius
19:00 Savaitės kriminalai
19:30 Muzikinė kaukė
21:30 Nokautas
23:20 Pagieža

SEKMADIENIS
Gegužės 11 d.
LTV
06:00 Nacionalinė paieškų tarny-ba
07:00 Ryto suktinis
07:55 Girių horizontai
08:25 Kaimo akademija
09:00 Džeronimas
09:25 Mažasis princas
09:50 Aviukas Šonas
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Leonardas
11:30 Apie tapytoją Polį Sezana
11:45 Mokslo ekspresas
12:00 Specialios žinios
12:30 Šiaurietiškas būdas
13:00 Puaro
15:00 LKL čempionatas
16:00 Žinios
16:10 LKL čempionatas
17:00 Keliai. Mašinos. Žmonės
17:30 Lašas po lašo
17:45 Specialios žinios
18:00 Ponas Selfridžas
20:00 Prezidento rinkimai 2014
20:30 Panorama
21:00 Prezidento rinkimai 2014
00:00 Kelias į 2014 pasaulio fut-bolo čempionatą
00:30 Auksinės rankos

LNK
06:30 Pinkis, Elmira ir Makaulė
06:55 Beprotingos linksmybės
07:20 Įspūdingasis Žmogus-vo-ras
07:45 Teisingumo lyga
08:10 Benas Tenas
08:35 Kapitono Vrungelio nuoty-kiai
09:00 Sveikatos ABC
10:00 Šuo policininkas
11:50 Princas ir aš
13:40 Mano puikioji auklė
14:50 Didingasis amžius
17:05 Ne vienas kelyje
17:50 Patulis

18:30 Speciali laida, skirta rinki-mams
19:30 Teletoto
20:30 Prezidento rinkimai 2014
00:00 Išpirka

TV3
07:00 Beibleidai. Metalo meistrai
07:30 Bidamanų turnyras
08:00 Bailus voveriukas
08:30 Ančiukas Donaldas ir drau-gai
09:00 Sportuok su mumis
09:30 Statybų TV
10:00 Laikas keistis
10:30 Mūsų gyvūnai
11:00 Ramona ir Bizė
13:05 Gera kompanija
15:20 TV Pagalba
16:45 Kvieskite daktarą!
17:20 Ekstrasensai detektyvai
18:30 Žinios
19:00 Chorų karai
22:00 Žinios. Rinkimai 2014
23:30 Išgelbėti Džesiką Linč
01:20 Gelbėtojų būrys

BTV
07:00 Yra kaip yra
07:55 Nacionalinė loterija
08:00 Galileo
08:30 Tauro ragas
09:00 Autopilotas
09:30 Krepšinio pasaulyje
10:00 Sekmadienio rytas
10:50 Gamta iš arti
11:00 Sveikatos kodas
12:00 Nacionalinė Geografija
13:00 Dviračio šou
14:00 Sveikintimai
16:00 Mughtaro sugrįžimas
17:00 Mentai
18:00 Mistinės istorijos
19:00 Imperatorienė Sisi
21:10 Admirolas
23:35 Naujieji samurajai

PIRMADIENIS
Gegužės 12 d.
LTV
06:00 Labas rytas, Lietuva
09:00 Kobra 11
10:00 "Eurovizijos" dainų konkur-

sas 2014
13:10 Žingsnis po žingsnio
13:25 Pasaulio pa-norama
13:55 Laba diena, Lietuva
15:30 Žinios
15:55 Komisaras Reksas
17:00 Kobra 11
18:00 Šiandien
18:50 Naisių vasara
19:20 Nacionalinė paieškų tarnyba
20:30 Panorama
21:15 Dėmesio cen-tre
21:45 Teisė žinoti
22:00 Loterija "Per-las"
22:05 Teisė žinoti
23:00 Vakarų žinios
23:30 Išminuotojų būrys
00:30 Senis
01:40 Dėmesio centre

LNK
06:35 Žuviukai burbuliukai
07:00 Mažieji Tomas ir Džeris I
07:25 Nauji papūgos Kešos nuo-tykiai
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris
08:50 Princas ir aš. Karališkas medaus mėnuo
10:45 Šnipų vaikučiai
12:30 Kapitono Vrungelio nuoty-kiai
12:55 Kempiniukas Plačiakelnis
13:20 Papūga Keša ir pabaisa
13:55 Pavogtas gyvenimas
15:00 Meilė ir baismė
17:00 Labas vakaras, Lietuva
17:30 24 valandos
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:25 Nuo... Iki...
21:30 Žinios

Prabėgo metai tarsi rūkas kloniais, Tarsi daina vakarė sutemų. Nuskriejo jie tarytum pienės pūkas, Pribarstė plaukus žiedlapių baltų. Jų buvo ir prasmingų, ir laimingų, Jų buvo tarsi akmenys sunkių. Už tai šiandien mes Jums linkim Dar daug laimingų metų ir ilgų dienų.

KAZI KAZLAUSKĄ
garbingo 60 metų jubiliejaus proga
sveikina žmona ir dukros su šeimomis



22:10 Juodasis sąrašas
23:10 Judantis objektas
00:10 Specialioji Los Andželo poli-cija
01:05 Nikita
02:00 Čakas

TV3
06:50 Slibinų dresuotojai
07:20 Simpsonai
07:50 Brazilijos aveniu
08:55 Meilės sukuryje
10:00 Virtuvė 3
11:05 Ledynmetis 2
12:55 Drakonų medžiotojai
13:30 Ančiukas Donaldas ir drau-gai
14:00 Slibinų dresuotojai
14:30 Simpsonai
15:00 Nuostabi meilė
17:00 Kvieskite daktarą!
17:30 TV Pagalba
18:30 Žinios
19:30 Pamiršk mane
20:00 Tik nesakyk mamai
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 Žinios
22:00 Raudonoji našlė

00:00 CSI kriminalistai
01:00 24 valandos
01:55 Liudininkai
02:45 Eureka
03:35 Biuras

BTV
06:00 Sveikatos ABC
06:45 Gamta iš arti
07:00 Mughtaro sugrįžimas
08:00 Ekstrasensai prieš nusikal-tėlius
09:00 Imperatorienė Sisi
11:00 Prokurorų patikrinimas
12:00 Kalbame ir rodome
13:00 Mughtaro sugrįžimas
14:00 Nuotakos siaubūnės
15:00 Nugalėtoja
15:30 Dreikas ir Džošas
16:00 Prokurorų patikrinimas
17:00 Mughtaro sugrįžimas
18:00 Žinios
18:25 Mentalistas
19:30 Du su puse vyro
20:00 Dviračio šou
20:30 Yra kaip yra
21:30 Klajūnas
23:20 WRC Pasaulio ralio čempio-natas
00:25 Mentalistas
01:20 Prokurorų patikrinimas

Informuojame,
kad dėl planinio elektros įrenginių remonto elektros energija bus išjungta šiems vartotojams:

lesto

Adresas	Data	Laikas
Grubiškų k., Kumonių k. (dalis), Traniškų k.	gegužės 16 d.	09-17 val.
Pagalūnės I k., Pagalūnės II k.	gegužės 12 d.	09-12 val.
Budriškų k., Budriškų km.	gegužės 13 d.	09-16:30 val.
Binkūnų k.	gegužės 12 d.	11-17 val.
Dienovagių k., Pušalotų k., Sadauskų k.	gegužės 12 d.	09-13 val.
Molėtai: Amatų 2, Moletūno 10, Tiesos g. 10, 14-16, Upės 7-11	gegužės 13-14 d.	08:30-17 val.
Molėtai: S. Dariaus ir S. Girėno 36, Tiesos g. 1-11, 8	gegužės 09 d.	08:30-17 val.
Molėtai: S. Dariaus ir S. Girėno 36, Tiesos g. 1-11, 8	gegužės 12 d.	08:30-17 val.
Bijūnų k., Gruodiškų k., Pūkeniškių k.	gegužės 12-14 d.	08:30-17 val.
Bareikių k.	gegužės 13-16 d.	08:30-17 val.
Matelėnų k., Surguškių k.	gegužės 14 d.	09-17 val.
Giedraičių mstl.: Vilniaus 62-66, 70-74, 74A, Pašilės k., Pašilių k., Pikiotos k.	gegužės 15 d.	09-13 val.
Molėtai: Sodėnų 12, 22, 15-19	gegužės 15 d.	08:30-17 val.
Molėtai: Bajorų 3, 9, 13-15, 19	gegužės 16 d.	08:30-17 val.
Verbiškių k.: Liepų 4-6	gegužės 15 d.	09-14 val.
Taitiškių k.	gegužės 19-20 d.	08-17 val.
Ažuprudžių k., Bareikių k., Cezariškio k., Galinių k., Sikariškių k., Sikūnių k.	gegužės 15 d.	10:30-17 val.
Ažuprudžių k., Bareikių k., Cezariškio k., Galinių k., Sikariškių k., Sikūnių k.	gegužės 16 d.	08:30-17 val.
Ažuprudžių k., Bareikių k., Cezariškio k., Galinių k., Sikariškių k., Sikūnių k.	gegužės 19-22 d.	08:30-17 val.
Antaliežių k., Bareikių k., Sikariškių k.	gegužės 19-20 d.	08:30-17 val.
Antaliežių k., Bareikių k., Sikariškių k.	gegužės 22-23 d.	08:30-17 val.
Molėtai: Inturkės g. 6-26, 17, 28A, Kalno 9-11, 12-14, 9A, Sodų 12, Turgaus 3-5, 13, 19-23, 4-6, Vasario 16-osios 1-3, 7-25, 2-24, 17A, 19A, 2A, 16A, Vilniaus g. 4	gegužės 22 d.	08:30-17 val.
Molėtai: Inturkės g. 1-11, 6, 16, P. Cirkos g. o. 4-16, 1-5, 9/4, Pastovio 3, 7-13, S. Nėries 16-18, Vilniaus g. 44, 48	gegužės 23 d.	08:30-17 val.
Molėtai: Bajorų 9, 13-15, 19	gegužės 19 d.	08:30-17 val.
Molėtai: Obelių 3	gegužės 20 d.	08:30-17 val.
Molėtai: Moletūno 10, Obelių 5, Sodų 1, 2-6, 20, Sodų al. 3, 7, 6-8	gegužės 21 d.	08:30-17 val.
Molėtai: Obelių 5, Sodų 1, 2-4, Sodų al. 3, 7	gegužės 23 d.	08:30-17 val.

Elektros vartotojams, kurie pateikė arba atnaujino savo kontaktus (mob. tel. numerį ir el.p. adresą) savitarnos svetainėje www.manoelektra.lt arba tel. 1802, informaciją apie planuojamus tinklo remonto darbus ir gedimų šalinimą pranešime asmeniškai. Informacija elektros tiekimo ir vartojimo klausimais tel. 1802 arba www.lesto.lt

Mobiliu juostiniu gateriu kokybiškai pjauna-me medieną pasirinktoje vietoje. Kokybę ir ge-rą kainą garantuojame! Tel. 8603 97608

PAMINKLŲ MONTAVIMAS. Granito tvorelės nuo 52 lt/m, skalda. Tel.+370 62233663

Greitai ir kokybiškai betonuojame grin-dis vokiška įranga. Tel. 8603 05801

Statome karkasinius pastatus, na-mus, keičiame stogus, įrengiame te-rasas. Tel. 8683 91364

Šiltiname pastatus - užpildome oro tarpus eko-vata, termoputa, poliuretanu. Tel. 8606 85525

Vandens gręžiniai iki 30 m gylio ir gilesni. Vandens tiekimo sistemų mon-tavimas. Suteikiama garantija. Tel. 8699 81270

UAB "ARISTOMA"
ATLIEKAME žemės sklypų kadastrinius matavimus; RENGIAME: topografines nuotraukas; žemės sklypų formavimo - pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemėtvarkos projektus.
Vilniaus g. 103, Molėtai,
☎ 8 656 08678
el. p. info@aristoma.lt

Už užuojautą, švelnų žodį, gėles, maldą nuo-širdžiai dėkome draugams, kaimynams, Žal-varių bendruomenei, Molėtų rajono savivaldy-bės administracijai, UAB „Molėtų autobusų parkas“, Molėtų švietimo centro, Molėtų peda-goginės psichologinės tarnybos, ugdymo įstai-gų vadovams ir kolektyvams, ir visiems, kurie buvo su mumis sunkią netekties valandą, paly-dint į Amžinybę brangią mamytę ONĄ LAI-MUTĘ JURKŠAITIENĘ.
Su pagarba vaikai su šeimomis

PASITINKANT PAVASARĮ!
Pagaminsime langus per 9 darbo dienas.



350 299^{lt} 520 399^{lt} 650 499^{lt}

Šarvuotos durys su spyna nuo 899 Lt
Pakeliamieji garažo vartai nuo 1999 Lt Stogo langai nuo 499 Lt

Lietuviški arkiniai šiltnamiai. Tel. 86 46 88 988.
www.manonamukas.lt info@manonamukas.lt Tel.: 8-616-46655, 8-640-22992.

Laikraštis Molėtų kraštui
REDAKTORĖ
S. Nėries g.16, Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Molėtai LT33140 Tel.: 8 383 51474; 865249550 jolanta@vilnis.lt

LAIKRAŠČIO STEIGĖJAS IR LEIDĖJAS
info@vilnis.lt UAB "MOLĖTŲ VILNIS"
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

TELE 2 - 860519328 | Lina GAIŽUTIENĖ - tel.: 51248, 8 650 37890 lina@vilnis.lt | Jūratė ŽIDONIENĖ - tel.: 51248, 867628572 jurate@vilnis.lt
Skelbimų skyrius: Jolanta ŽIEMELIENĖ - tel.: 51339, 865244882 reklama@vilnis.lt | Spausdino UAB "Utenos spaustuvė" tel. 8389 54787 Tiražas 2370 egz.

LKU
UKMERGĖS ŪKININKŲ KREDITO UNIJA
PRANEŠIMAS
Ukmergės ūkininkų kredito unijos narių dėmesiu!
2014 m. gegužės mėn. 16 d. 11.00 val. unijos patalpose, esančiose Vytauto g.4-19, Ukmergė, šaukiamas Ukmergės ūkininkų kredito unijos, registracijos adresas Kauno g.16a, Ukmergė, įmonės kodas 110083981, neeilinis pakartotinis visuotinis narių susirinkimas, numatant šią darbotvarkę:
1. Kredito unijos valdybos pirmininko rinkimas.
2. Kredito unijos paskolų komiteto pirmininko rinkimas.
Su darbotvarkėje numatytų klausimų nutarimų projektais bei kitais dokumentais kredito unijos nariai gali susipažinti kredito unijos patalpose, adresu Vytauto g.4-19, Ukmergė
Tel. pasiteiravimui: (8 340) 63 365 VALDYBA

UAB BAREIKIO VAIKAVIMO MOKYKLA
Profesinės kvalifikacijos kroviniams vežti kursai **95 KODAS**
www.bareikis.net, info@bareikis.net
Tel.: 8638 45452, 8618 24608, 8687 99304 Utena

M VIRGIO VAIRAVIMO MOKYKLA organizuoja **B kategorijos vairavimo kursus**
Kviečia registruotis gegužės 20 d. 18 val. Vilniaus g. 42-5, Molėtai ☎ 8686 95247

Informuojame:
Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Molėtų skyriaus vedėjo 2014-04-30 įsakymu Nr. 40FPI-(14.40.124)-32 patvirtintas žemės sklypo (kadastrinis Nr. 6228/0001:582), esančio Molėtų rajono savivaldybėje, Balninkų seniūnijoje, Narušiškių kaime, vietovės lygmens specialiojo teritorijų planavimo formavimo ir pertvarkymo (atidailijimo) projektas. Pilna informacija apie patvirtintą projektą paskelbta Nacionalinės žemės tarnybos interneto svetainėje adresu: www.nzt.lt

2014-04-17 Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. B6-383 patvirtintas žemės sklypo (kad. nr. 6244/0004:282) Molėtų r. sav., Luokesos sen., Leliūnų k., detalusis planas. Planavimo tikslas žemės sklypo padalinimas į 2 sklypus, vieno sklypo pagrindinės žemės naudojimo paskirties keitimas į gyvenamosios teritorijos, kito - į miškų ūkio paskirties žemę. Direkto-rius įsakymai ir patvirtinti planavi-mo dokumentai skelbiami Savivaldy-bės int. svetainėje www.moletai.lt

Informuoju, kad Molėtų r., Balninkų s., Krūmiškių k. Stasiui Antanui Žiogui 2014 m. gegužės 16 14 val. bus ženklintas sklypas Nr.6207/0002:17. Felikso Žiogo paveldėtojus, bei Nijolę Novikienę kviečiami į sklypo ženklinimą. Adresu: Zadeikos 1B, Vilnius, tel. 8-613-76258

Informuoju, kad Molėtų r., Luokesos s., Vilijočių k. Sonatai Kraujelienėi, Dariui Kelčiauskui, Dainiui Pumpučiui, Genovaitei Aleksiejūnienei, Danutei Kurševičienei 2014 03 25 10 val. buvo ženklintas sklypas Nr.6237/0001:47. Elenos Čirbaitės paveldėtojus prašome kreiptis dėl žemės sklypo ribų suderinimo. Adresu: Žadeikos 1B, Vilnius, tel. 8-613-76258

GAMINA, MONTUOJA INDĖKLUS, PRISTATOMUS APŠILTINTUS KAMINUS. Valo kaminus. Naudoja 0,5 mm, 0,8 mm skardą.
Tel.: (8-694) 01529, (8-681) 13262

Statome karkasinius pastatus, liejame pamatus, dengiame stogus. Kapinėse atliekame pamatų apdailą. Tel. 8655 43994

Įrengiame pirtis, sodybas. Atliekame kitus apdailos ir statybų darbus.
Tel. 8683 91364

DOMINO lea tras
DAKTARAS
Režisierius **A. VEČERSKIS** KOMEDIJA
Gegužės 29 d., 18 val. Molėtų kultūros centras
bilietai 1588

GILUMINIAI VANDENS GREŽINIAI
8 682 66699
WWW.GREZINIUGAMYBA.LT

KOOP
VARTOTOJŲ KOOPERATYVO KAVINĖJE „EGLUTĖ“
Amatų g.1, Molėtai
MAITINIMO PASLAUGOS:
užsakymai gedulingiems pietums, metinėms ir pobūviams, maistas išsivežimui
GAMINAME KOKYBIŠKĄ IR SKANŲ MAISTĄ.
Tel. 861200515; 838351369
moletai.koop@takas.lt

ŠALDYTUVŲ IR SKALBIMO MAŠINŲ REMONTAS
Kondicionierių montavimas. Parduodu naudotas skalbimo mašinas MIELE, BOSCH, SIEMENS ir kt. Garantija iki 2 m.
Tel. 8682 21091

ŠILTINAME
SIENAS, STOGUS, GRINDIS, UŽPILDOME ORO TARPUS
EKovata (sausą, šlapia) TERMOPUTA, POLIURETANU
Tel. 8 689 68 528

SIENŲ ŠILTINIMAS
užpildant oro tarpus
Tel. 8 606 43131

PAMINKLAI, TRINKELĖS
Pilnas kapaviečių tvarkymas, betonavimas, montavimas. Gaminame pagal užsakymus akmens produkciją. Klojame trinkelės kapinėse ir kiemuose.
granitas@statyba.lt tel. 862369252

NUOMA
Ūkininkas ieško IŠSINUOMOTI žemės ūkininkavimui Molėtų r.
Tel. 8621 27687

IŠNUOMOJA 11,47 ha žemės Pečiulių k., Luokesos s. (1 ha kaina metams - 220 Lt. Dėl atsiskaitymo galima tartis). Tel. 8602 84088

Vienišas vyriškis be žalingų įpročių ieško išsinuomoti 1 kambario butą arba kambarį. Gali būti su daliniais patogumais. Tel. 8672 15813

Išnuomoju 8,4 ha sklypą Molėtų r., Dubingių s., Markeliškių vs. Kaina sutartinė. Tel. 8683 68559

Vandens gręžiniai. Geoterminis šildymas. Darbai nuo A iki Z. Visoje Lietuvoje ištisus metus. Garantija, aptarnavimas. www.melkerlita.lt
Tel.: 861608020, 868683265

ĮRENGIAME nuotekų surinkimo talpas gelžbetoniniais rentiniais (1,5 m., 2,2 m. pločio, sandarūs, įlieti į betono pagrindą, nelaidūs vandeniui). **KASAME** tranšėjas vandentiekiiui, **JUNGIAME** hidroforus.
Tel. 867501059 www.kasyba.com

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus. Atvyksta.
Tel. 868607635
Leonas

Gaminame ir montuojame medinius langus. Atliekame jų apdailą.
Tel.: 8656 47092, 52060

AKCIJA iki -50%
BALKONŲ STIKLINIMAS
PLASTIKINIAI LANGAI
GARAŽO VARTAI
Tel. (8-640) 44255

UAB "MOLETŲ DUJOS"
DUJOS Į NAMUS
☎ 8612 24444 (mieste)
☎ 8620 51460 (rajone)
Žaliosios g. 1A (Ažubalių pradžia) DUJOS - TIK 68 LT (pasiimant patiems)
www.moletudujos.lt

SIENŲ ŠILTINIMAS
į oro tarpus
Tel. 8 696 42 020

SKYRYBŲ CENTRAS
Greitai ir pigiai paruošiamie skyrybų dokumentus gyvenantiems Lietuvoje bei užsienyje.
Tel.: 8 687 40 002, 8 677 87 377
www.skyrybucentras.lt

NAUJIENA
SKALBYKLA - VALYKLA
Vilniaus g. 83, Molėtai (miesto pirtyje, iš kiemo pusės)
☎ 8673 33232

KLOJAME vandentiekio, kanalizacijos, drenažo tinklus, STATOME valymo įrenginius, vietines kanalizacijas, KASAME tranšėjas. EKSKAVATORIŲ NUOMA.
Tel. 8604 05511

JEI JUS UŽPUOLĖ SKOLOS, mes padėsime apmokėti susidariusius išsiskolinimus, bei susigrąžinti skolas, konsultuosime visais teisiniais klausimais nemokamai. Vivulskio g.7, Vilnius. Išankstinis užsirašymas tel. 8 673 87119

PREKYBA NAUDOTAIS BALDAIS
www.baldaiukmerge.lt
www.svetainesbaldai.lt
☎ 8 614 Ukmergės r., ☎ 8680 08266 Šešuoliai ☎ 44531

PLASTIKINIAI LANGAI
LAUKO DURYS
VILNIAUS G. 53, MOLETAI **50%**
☎ 8383 51000,
865527658, 8685 21557
ŠEŠTADIENIAIS - 8 - 12 VAL

ŠARVO DURYS, ŽALIUZĖS, ROLETAI, BALKONŲ STIKLINIMAS
Kaminų valymas, įdėklai. Skardinimo darbai. Pavasarinės nuolaidos! Garantija. Tel. 8689 10875

INDIVIDUALI GYVULIŲ SĖKLINIMO ĮMONĖ.
Tel. 8686 90028

Brigada ieško darbo. Pamatų, stogų, apdaila.
Tel. 8676 48378

REIKALINGA
Medienos apdirbimo įmonei UAB „Medinis Pasaulis“ (7 km nuo Molėtų) REIKALINGI:
•MEDIENOS APDIRBĖJAI.
Atlyginimas mokamas pagal išdirbį.
Kreiptis tel. 8383 44100

UAB „Molida“
REIKALINGAS DARBUOTOJAS, turintis vairuotojo C kat., DIRBTI SU BOBKATU IR MINI EKSKAVATORIUMI.
☎ 8646 14080

Poilsio bazei "Rūta" reikalinga virėja, valgyklos darbuotoja ir namelių tvarkytoja. Tel. 8686 66750

UAB "Baltic snails" SIŪLO DARBĄ SRAIGIŲ PERDIRBĖJOMS (perdirbėjams). Darbo pobūdis: sraigių mėsos paruošimas, sraigių kiautų tvarkymas. Pirmybė neįgalumą turintiems žmonėms. Detalesnė informacija telefonu: 8671 27170

Ieško pagalbinio darbuotojo ūkio darbams savaitgaliais arba darbo dienomis 16-20 val./mėn. Luokesa.
Tel. +370 61437344

Reikalinga statybos darbų vadovas-hidrotechnikas ir T-130 buldozerio mašinistas.
Tel. 8687 55686

UAB "Elesanta" reikalingas spec. darbų vadovas elektros darbams. Reikalavimas: elektrotechninis išsilavinimas.
Tel. 8652 99788

Ieško rimto, tvarkingo, darbštaus, be žalingų įpročių žmogaus, galinčio prižiūrėti sodybą bei dirbti ūkyje prie žvėrelių Pakruojio raj. už atlygį.
Tel. (8-674) 43633

PREKYBA DVIRAČIAIS!!!
GEGUŽĖS 15 D.
(ketvirtadienį) nuo 7-13val.
Molėtų turguje (už p.c „Maxima“) bus prekiaujama naudotais, geros kokybės VOKIŠKAIS DVIRAČIAIS.

ATGAUK SKOLĄ
Skolų išieškojimas Lietuvoje ir užsienyje.
www.skolarona.lt
Tel. 8 687 40 002

LIEJAME pamatus, STATOME karkasinius, rąstinius namus, ATLIEKAME gerbūvio darbus, TVARKOME pakrantes. Tel. 860399226

Euro langai
PLASTIKINIAI LANGAI
BALKONŲ STIKLINIMAS
ŠARVO DURŲ GAMYBA
RULETAI, ŽALIUZĖS
NUOLAIDOS IKI 62%
Tel. 867771838, el.p. linas.gresius@gmail.com
Vilniaus g. 95, Molėtai (IKI parduotuvės patalpose)

Įdėklai - gamina, montuoja. Pristatomieji, apšiltinti kaminai. Kaminų valymas.
Naudoja 0,5 mm, 0,8 mm skardą.
Tomas, tel. 8 617 62 969

PERKA

BRANGIAI perka įvairius automobilius, mikroautobusus, priekabas. Gali būti be TA, nevažiuojantys. Pasiima. Sutvarko dokumentus. Tel. 8631 61411

ŽŪKB "Krekenavos mėsa"

PERKA GALVIJUS
KARVES, TELYČIAS, BULIUS

PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS

Tel.: (8-614) 93124, (8-618) 97222

UAB „GIVONEDA“

PERKA veršelius, karves, bulius, telyčius. Teikia pervežimo paslaugas.

869490732 (Omnitel), 8678 00255 (Tele2)

Igaliotas UAB „Agrovet“ atstovas

UAB "Pajūrio mėsinė" superka galvijų prieauglių, karves.

- Gyvulius paimame iš kiemo; Sveriamė elektroninėmis svarstyklėmis
- Superkame pagal skerdenų klasifikaciją arba gyvąjį svorį;
- Atsiskaitome grynais arba pavedimu.

Tel. 865020604

UM UTENOS MĖSA

BRANGIAI PERKA GALVIJUS

Bulius, telyčius, karves pagal skerdeną arba gyvą svorį. Perveža gyvulius

Moka iš karto!

Skambinkite telefonu: **8 620 33544**

Viena moderniausių ir didžiausių mėsos perdirbimo gamyklų Lietuvoje.

AGROVET
MĖSA IR MĖSOS GAMINIAI

"Agrovet" superka galvijų prieauglių, karves.

- Gyvulius paimame iš kiemo;
- Superkame pagal skerdenų klasifikaciją arba gyvąjį svorį;
- Atsiskaitome grynais arba pavedimu.

Tel.: 8-650-20604; 8-650-13693
8-656-93101

BRANGUS GALVIJŲ SUPIRKIMAS:

Buliai, telyčios, veršeliai.

Tel. 8603 73008

Miškų Projekta
brangiai perka

MIŠKUS bei įvairią Medieną žemes, pievas, sodybas

8-676-41155

Žemę arba mišką nuo 3 ha iki 50 ha skubiai, atsiskaitome iš karto. Tel. 8648 20000

UAB "BALTAGROTRADE"

SUPERKA įvairių veislių VERŠELIUS AUGINIMUI.

Tel.: 8685 84392, 8676 02393

Brangiai superkame bulius, telyčius, veršelius, avis, galvijų odas. Atsiskaitome iš karto. Tel. 8676 74767

PERKAME:
MIŠKĄ – statų ir su žeme;
PAGAMINTĄ MEDIENĄ;
ŽEMĖS sklypus.
RENGIAME:
Miškotvarkos projektus.

MSK "Aukštaitijos šilas"

El.p. info@giria.lt Tel.Fax. 8 383 52308
www.giria.lt Tel. 8 618 81449, 8 612 10547

UAB "BARTYNCO" PERKA įvairius veršelius. SAŽININGAI SVERIA. MOKA PVM.

Tel.: 8689 15792, 8651 58506

ĮMONĖ PERKA GALVIJUS
SVERIA, MOKA UŽ GYVĄ SVORĮ. ATSKAITO IŠ KARTO.

Tel.: (8-687) 59906; (8-686) 07974; (8-611) 27965.

BRANGIAI SUPERKA sveikus ir traumuotus galvijus: karves, bulius ir telyčius.

Sveria. Moka prieš. Sumoka iš karto Pasikrauna patys. Tel. 8662 50592

UAB "Expogalvijai" perka įvairius veršelius. Sažiningai sveria. Moka PVM. Tel.: 8640 17516, 865158506

Lietuvos - Izraelio įmonė

BRANGIAI PERKA veršelius auginimui nuo 50 iki 100 kg. Mokame 6-21%. Sveriamė elektroninėmis svarstyklėmis.

Tel. 8-633 66417, 8-611 94949

UAB "PAJŪRIO" Be TAR- MĖSINĖ" PININKŲ

PERKA jaučius, karves, telyčius. Sveria vietoje. Pasiima patys. Moka 6-21 proc. Tel.: 8699 06804, 8603 09021

BRANGIAI PERKA VERŠELIUS AUGINTI

iki 2 mėn., iki 100 kg
Ypač brangiai - belgų mėlynuosius.
Mokame 6-21% PVM
Sveriamė elektroninėmis svarstyklėmis

Tel.: (8-659) 95647, (8-604) 44438

UAB „BOVARIUS“ Perka veršelius auginimui

Belgų buliukai – 16 Lt
Belgų telyčaitės – 12 Lt
Mėsiniai buliukai – 8 Lt

Tel. 868889863

Įmonė PERKA KARVES iki 4,10 Lt/kg, TELYČAITES iki 4,60 Lt/kg, BULIUS iki 5,50 Lt/kg, ARKLIUS iki 4,5 Lt/kg. Atsiskaito iš karto. Moka PVM. Tel. 8622 09326

PRIVATI GIRININKIJA

Perkame mišką, medieną, žemę, sodybas. Rengiame miškotvarkos projektus, konsultuojame miško savininkus.

Tel. 8 620 87788

Sodybą arba tik žemę prie ežero, upės ar miško, gali būti išlikę pamatai. Žinantys siūlykite, atsilyginsime. Tel. 8684 44444

Superkame sraiges. Atvykstame į vietą. Tel. 8606 38034

SUPERKAME VISŲ MARKIŲ AUTOMOBILIUS, seną buitinę techniką utilizavimui. Mokame iš karto nuo 300 Lt, sutvarkome dokumentus. Dirbame be išieginų. SIŪLOME perkaustymo, krovinių pervežimo, autovežių, aplinkos valymo ir griovimo paslaugas.

Tel. 8614 09174

Butą, sodybą, namą ar žemės sklypą Molėtų mieste ar rajone. Tel. 8678 59793

BRANGIAI stambi įmonė PERKA įvairaus brandumo MIŠKUS.

Tel. 8-633-33333; 8-644-44444

UAB „Ažuolija LT“
MIŠKOTVARKOS ĮMONĖ

PERKA MIŠKĄ

- * miško savininkų konsultavimas
- * miškotvarkos projektai
- * miško vertės nustatymas

Tel. (8-650) 8 05 15
www.azuolija.lt

UAB "Aldirma" PERKA mišką su žeme, mišką išsikirtimui, žemės ūkio žemę, įvairią medieną (malkos, tarmedis, rąstai).

Brangiai moka. Atsiskaito iš karto

ĮVEISIA MIŠKĄ žemės ūkio paskirties žemėje

Tel.: 8698 13566, 8610 45442,
el.p.: aldasp@gmail.com

PIRKSIU SKLYPĄ arba SODYBĄ, gali būti soduose arba prie ežero ar miško. Tel.: 8650 28457

SKUBIAI NUPIRKSIŲ: namą, sodybą, butą, žemės-miško sklypą ar kitą NT. Atsiskaitysiu grynais. Susitvarkysiu dokumentus (gali būti su skolomis). Tel. 8670 37592

Brangiai superkame automobilius, sunkvežimius, mikroautobusus. Gali būti daužti, nevažiuojantys. Pasiimame. Tel. 860161510

SUPERKAME AUTOMOBILIUS! Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasiimame patys. Tel.: 867203225

Superka visų markių automobilius, mikroautobusus, visureigius, motociklus. Tel. 8604 55326

Įvairių markių važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius (kaina nuo 300 iki 2000 Lt), pilnos komplektacijos automobilių variklius. Tel. 8609 35788

BRANGIAI SUPERKAME gintarą (gabalus), papuošalus (karolius, apyrankes, sages). Tel.: 8623 47249, 8674 39704

Brangiai superkame gintarą ir senus jo gaminius. Atvažiuojame į vietą. Tel. 8609 30915

Visoje Lietuvoje perka mišką su žeme ar išsikirsti. 7000 - 35000 Lt/ha, gali būti malkinis. Tel. 8600 29417

Automobilius, sunkvežimius įv. būklės, jų variklius, lengvojo automobilio priekabą, T-25 arba savadarbį traktorių. Tel. 8602 68524

PARDUODA

4,64 ha žemės ūkio paskirties sklypą Mažeikių k., Sugintų s., Molėtų r. (šalia kelio Vilnius - Utena, yra elektra. Kaina - 21000 Lt). Tel. 8686 80285

230V, 400V malūnus, traiškytuvus, pašarų smulkintuvus, inkubatorius, motoblokus. ATVEŽAME. www.visimalunai.lt, Tel.: 8652 90888, 85 2683375

MALKAS: skaldytas, sausas, mišrias. Galiu atvežti. Arklinį vežimą, "razvalinas" ir kt. arklinius padargus. Tel. 8687 42412

Molėtų r., Alantos mst. parduodamos 346 kv.m administracinės patalpos. Tel. 8614 62027

UAB "DZITVA" PARDUODA ir pristato (nemocamai) durpių briketus, akmens anglį, malkas. KASA tvenkiniams. Tel.: 8687 27293, 8688 54330

Visureiği "Mitsubishi Pajero" (2,5l, 1995 m., dyzelis, 3 durų). Kaina sutartinė. Tel. 8682 13304

24 arų namų valdos sklypą Molėtuose su Promislavo ežero pakrante. Yra elektra. Tel. 8615 90699

21 aro namų valdos sklypą 1,5 km nuo Molėtų (pušyne). Yra elektra, geras privažiavimas. Kaina - 23500 Lt. Tel. 8640 32077

Vištaitės! Gegužės 11 d. (sekmadienį) prekiausime Kasiadorių paukštyno vakcinuotais, sparciai augančiais, ROSS-309 veislės vienišiais mėsiniais broileriais, 1-2 sav. paugintais mėsiniais broileriais, vienadienišiais vištytėmis (olandiškos), 2-3-4-5-8 mėn. rudomis, raibomis dėsliosiomis vištaitėmis, kiaušinius pradėjusiomis dėti vištoms (kaina nuo 12 Lt). Prekiausime kiaušiniams, turėsime gaidžiukų, spec. lesalų. Jei vėluosime, prašome palaukti. Tel. 8608 69189. Sugintai-9,45 val., Skudutiškis-9,55 val., Kaniūkai-10,05 val., Alanta-10,20 val., Girsteitiškis-10,35 val., Balninkai-10,55 val., Videniškiiai-11,15 val., Molėtai (ūk.turgus)-11,30 val., Levaniškiai-11,50 val., Toliėjai-12 val., Inturkė-12,20 val., Joniškiis-12,35 val., Dubingiai-12,55 val., Bijutiškis-13,10 val., Giedraičiai-13,25 val.

Parduodamos namų valdos Aplinkelio g., Molėtuose (prie "Lelijos", miesto vandentiekis, kanalizacija, elektra). Tel. 8687 36104

MALKAS: SKALDYTAS IR KALADĖLĖMIS. Tel. 8633 17766

Patalpas Melioratorių g. 6, Molėtuose. Tel. 8686 33842

Ungurius. Kaina - 50-60 Lt/kg. Tel. 8655 51550

Labai gero išplanavimo 4 kambarių butą (4 aukštas iš 5) Liepų g., Molėtuose. Tel. 8652 10906

67,32 arų sklypą su pamatais prie ežero Girsteitiškio k., Balninkų s., Molėtų r. (Duobio ež. pakrantės - 41 m). Tel. 8601 81777

MALKOS! Parduodame įvairių rūšių malkas. Skaldytas, 3 m rąsteliais. Atvežame tvarkingai krautas. Tel. 8680 91919

Įvairias malkas kaladėlėmis. Turiu sausų. Pristatau į vietą. Tel. 8646 65577

Žemės sklypą gyvenamojo namo statybai (95 a, 5 km nuo Molėtų, pušynas). Tel. 8676 04462

Išvalytus vasarinius kviečius "Granary", miežius, avižas, plūgą "Kverneland" (3 k. su lingine apsauga, 4200 Lt), sėjimąją (3 m. pavaižinę, 1900 Lt), priekabą (4t mažąją, 3300 Lt), bulių 2 m. mėsinų simentalų veislės, beragį, 6500 Lt + PVM. Tel. 8610 10746

Vištai! Gegužės 10d. (šeštadienį) prekiausime Kasiadorių r. vakcinuotomis 3-4-5-8 mėn. rudomis, raibomis, baltomis, pilkomis, juodomis dėsliosiomis vištaitėmis ir kiaušinius dedančiomis vištomis. Bus gaidžių bei spec. lesalų. Tel. 8616 50414. Kaina - nuo 12 Lt. Giedraičiai-12,10 val., Miežonys-12,20 val., Dubingiai-12,25 val., Jutonys- 12,35 val., Joniškiis-12,40 val., Ūta-12,50 val., Užulčiai-13 val., Inturkė-13,05 val., Keršeniškė-13,10 val., Mindūnai-13,30 val., Toliėjai-13,45 val., Sugintai-13,55 val., Čiviliai-14,05 val., Verbiskės-14,10 val., Levaniškiai-14,20 val., Molėtai (ūk. turgus)-14,30 val., Žiūrai-14,40 val., Avilčiai-14,45 val., Naujasodis-14,55 val., Alanta-15,05 val., Girsteitiškis-15,20 val., Videniškiiai-15,35 val.

Žemės sklypą 0,63 ha Gojaus k. (netoli Kirneilio ežero, pamiškėje, graži vieta). Tel. 8652 66122

Traktoriaus verčiamą priekabą, 3 korpusų plūgą, miškui traukti agregatą. Tel. 8673 67488

Parduodama malkinė mediena: -Beržo rąstai 3,30m ilgio; - Malkinė mediena rąsteliais ir kaladėlėmis.
Pasiimti savo transportu. Kaina sutartinė. Atiduodamos pjuvenos nemokamai. Tel. 861156114

PARDUODA veršingą telyčią (veršiuosis birželio mėn.). PERKA 2 veršelius (buliukus) auginimui. Tel. 8614 60185

10,62 ha žemės ūkio paskirties sklypą Ignalinos r. Tel. 860059122

Butą Molėtuose. Tel. 8 605 32452

Namą Molėtuose ir sodybą Molėtų r. Tel. 8 678 59793

Namą priemiestyje ir sklypą miestelė. Tel. 8 671 99251

Sodą "Pavasario" sodų bendrijoje, garažą su rūsiu Žvirkalnio g., įvairias tujas. Tel. 8620 86571

PARDUODAMA:

1. Sukertamas apipjautų pušinių orasusių 18 cm storio RASTŲ NAMAS 8,5 x 6 m su pertvara. Pirkėjui pageidaujant dar galima projekto korekcija. Kaina 33 700 Lt.
2. Sukirstą apipjautų pušinių orasusių 16 cm storio RASTŲ PIRTIS 9 x 4,2 m. Įrengta dengta terasa ir malkinė. Papildomai pateiksime grebėstus ir 0,5 kub.m. sausų lentų skliautams. Kaina 15 700 Lt.

Galime pasiūlyti kitokių išmatavimų pirtis. Statinius pervežame ir sumontuojame ant pirkėjo pamatų per 5-10 dienų. Priimame užsakymus naujiems statiniams.

Tel.: 8 698 88979, 8-5 2127788.

Malkas kaladėlėmis. Atvežu. Tel. 8688 17588

Medines vidaus ir lauko dailylentes, grindines lentas. Tel. 8698 48803

Parduoda viščiukus ir vištas dedekles. Kaina - 15 Lt. Tel. 8677 71838

Avis, ėriukus, ožkas, ožiukus. Tel. 8677 09533

2 veršelių žalą karvę ir mėsinės žąsis. Tel. 8674 94049

Mažus šieno presus, žolės mulčiuotuvą, traktorių "David Brown". Tel. 8687 19254

Atliekame pamatų montavimo bei trinkelų klojimo darbus. Tel. 8610 10851

Vandens gręžiniai. Geoterminis šildymas. Garantija. Tel. 8672 33075

Ruošiame gedulingus pietus savo arba Jūsų patalpose (netoli observatorijos). Tel. 8652 28109

Šlifuoja rąstinius namus ir grindis. Tel. 8612 31252

TEIKIAME VESTUVIŲ IR KITŲ ŠVENČIŲ DEKORAVIMO PASLAUGAS. Tel.: +370-69906889 Ana , +37060882428 Jolita

STOGAI IR FASADAI

RUUKKI

- lietaus vandens nuvedimo sistema
- skardos lankstinių gamyba
- konsultavimas, matavimas, skaičiavimas, pristatymas

K VIDARA

Utena, Pramonės g. 7
Tel. (8 389) 51168
Mob. Tel. 8 685 49598, 8 655 66803